

Selma Rodrigues Souto
PREFEITA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI

AVENIDA CAMILO DE JESUS LIMA - CENTRO
CNPJ: 13.751.540/0001-59 - CEP: 45.760-000 - MACARANI - BA

DECRETO Nº 1793 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

Abre Crédito Adicional Suplementar por Superávit Financeiro ao Orçamento Anual de 2024, na importância de R\$ 2.213,56 (Dois mil e duzentos e treze reais e cinquenta e seis centavos)

A Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe a Lei Federal nº 4.320/64, em seus artigos 41, incisos e 43, § 1º inciso I, combinado com o disposto na Lei Complementar Federal nº 101 de 2000 (LRF), Art. 8º, Parágrafo único e Art. 50,

Decreta:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual do exercício de 2024, na importância de R\$ 2.213,56 (Dois mil e duzentos e treze reais e cinquenta e seis centavos), de acordo com a Lei Municipal 403 de 20 de dezembro de 2023, para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

020006 - CULTURA

2.020 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL

3.3.50.43.00 / 2716 - Subvenções Sociais	2.213,56
Total por Ação:	2.213,56
Total por Unidade Orçamentária:	2.213,56
Total Suplementado:	2.213,56

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/1964, por superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 06 de fevereiro de 2024.


SELMA RODRIGUES SOUTO
Prefeita Municipal
CPF: 002.623.305-39



Prefeitura Municipal de Macarani
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 3.884, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024.

Concede férias regulamentares ao servidor público municipal JULIANE SOUSA MOTA, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias a servidora pública municipal Juliane Sousa Mota, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, pelo período de 30 (trinta) dias, nos termos dos arts. 95 a 100, da Lei Municipal nº 087, de 26 de dezembro de 1969 – Estatuto dos Servidores Públicos de Macarani-Bahia.

Parágrafo único – As férias se referem ao período aquisitivo de 06/02/2022 a 06/02/2023 e deverão ser gozadas a partir de 05/02/2024, nos termos do requerimento formulado.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de fevereiro de 2024.

Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 06 de fevereiro de 2024.

SELMA RODRIGUES SOUTO.
Prefeita Municipal de Macarani-Bahia.

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro – CEP 45.760-000
CNPJ 13.751.540/0001-59 – Tel (77) 98881-0286





Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 605/2024
Origem; Processo Administrativo nº 314/2023
Pregão Presencial para Registro de Preço nº 095/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
Objeto: aumento de quantitativos

Pelo presente instrumento **PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 605/2023**, decorrente no Pregão Presencial RP 095/2023 (processo 314/2023), o **MUNICÍPIO DE MACARANI, ESTADO DA BAHIA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.751.540/0001-59, com sede na Av. Camilo de Jesus Lima, 101, Centro, na cidade de Macarani/BA, denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado por sua Prefeita, **Selma Rodrigues Souto**, brasileira, maior, capaz, professora, portadora da CI.RG.SSP/BA nº 08.837.801- 27, SSP/BA, inscrita no CPF/MF sob o nº 002.623.305-39., residente e domiciliado na Rua. Tereza Rocha Freire, nº 01, Centro, na cidade de Macarani/BA, e, de outro lado a empresa **BS SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 29.961.557/001-70, com sede na cidade de Itaobim, Minas Gerais, na Av. Rio Bahia, 1026, 1ª andar/101, centro, representada por seu titular Bruno Sousa Santos, brasileiro, empresário, inscrito no CPF sob nº 075.814.795-36, denominada **CONTRATADA**, resolvem, nos termos do Art. 65, inciso I, alínea b,, e § 1º, da Lei Federal 8.666/93, c/c clausula 5.1 do contrato ora aditivado, pela qual regeu-se a contratação original e o processo administrativo licitatório da qual decorreu, celebrar o presente **PRIMEIRO TERMO ADITIVO** ao contrato em epígrafe, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – ORIGEM, FUNDAMENTAÇÃO E OBJETO:

- 1.1 O presente Contrato tem sua origem no Processo Administrativo nº 314/2023, Pregão Presencial SRP nº 095/2023, Contrato Administrativo nº 605/2024, celebrado em 1º de fevereiro de 2024, e fundamenta-se no Art. 65., I, b, e § 1º., da Lei 8.666/93..
- 1.2 – **Constitui-se objeto do** presente contrato o aumento de quantitativo de serviços de locação de veículos originalmente previsto, para atender a necessidade específica da Secretaria Municipal de Assistência Social de Macarani, mediante a inclusão de um (01) novo veículo à frota locada, conforme discriminado no Anexo Único do presente instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO DA NOVA LOCAÇÃO E VALOR DO ADITIVO

2.1 - O preço da nova locação ora pactuada é estabelecido em R\$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) mensais, pelo período de 02 (dois) meses, a contar da assinatura do presente instrumento, totalizando valor ora aditivado ao contrato em R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), correspondente a 1,46% (um inteiro e quarenta e seis centésimos percentuais).

CLÁUSULA TERCEIRA– DA VIGÊNCIA:

3.1. O presente primeiro termo aditivo tem vigência pelo período da sua assinatura, até 31 de março de 2024.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

.4.1- As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrá por conta da seguinte dotação orçamentária



Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

08. Secretaria municipal de assistência social

Unidade: 020008 – Fundo Municipal de assistência social

Atividade: 8.122.8.2.024 – gestão dos serviços de assistência social

Ação: 2026 – Gestão do Programa Auxílio Brasil – IGD PAB

Elemento: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica

Fonte: 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS.

Unidade: 020008 – fundo municipal de assistência social

Atividade: 08.122.8.2.024 – gestão dos serviços de assistência social

Ação: 2024 – gestão dos serviços de assistência social

Elemento: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica

Fonte: 1500 – recursos não vinculados de impostos

Fundo municipal de assistência social de Macarani

Secretaria municipal de assistência social

Unidade: 020008 - fundo municipal de assistência social

Atividade: 8.244.8.2.029 – proteção social básica – (scfv, pbf)

Elemento: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica

Fonte: 1660 – transferências do FNAS

CLÁUSULA QUINTA – DISPOSIÇÃO FINAL

Permanecem inalteradas as demais disposições contratuais não alteradas pelo presente aditivo.

E, por estarem as partes justas e contratadas, firmam o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma, para um único efeito, na presença de duas testemunhas abaixo assinadas, para que produza os efeitos legais desejados.

Macarani, Ba, 06 de fevereiro de 2024.

MUNICÍPIO DE MACARANI
Selma Rodrigues Souto
Prefeita Municipal

BS SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI
Bruno Sousa Santos - titular
Contratada

Testemunhas:

_____ CI nº _____

_____ CI nº _____

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro – CEP 45.760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Tel (77) 3274-2021 – Fax: (77) 3274-2022





Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

TERMO ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO 605/2024

PROCESSO 314/2023 – PP 95/2023

ANEXO ÚNICO

Lote III

ITEM	TIPO DE VEÍCULO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL 2 MESES
01	Veículo leve, capacidade de 5 pessoas, hatch ou sedan, potência de motor de 1.400 cilindradas, com 5 portas, ano/modelo não inferior a 2014 – sem motorista.	Un.	01	1.800,00	1.800,00	3.600,00
VALOR TOTAL					1.800,00	3.600,00



Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 049/2024

RATIFICO o termo de inexigibilidade nº 049/2024, relativo ao processo administrativo nº 396/2024, para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, autorizando a contratação da pessoa física abaixo identificado e na seguinte forma:

Contratada: **ALAIDES GONZAGA DE OLIVEIRA SILVA**, portadora da Cédula de Identidade nº 02.972.936-05 SSP/BA, inscrita no CPF sob o nº 604.858.845-34, domiciliada na Praça Rodrigo Fernandes, nº 01, Centro, Distrito de Vila Isabel, Distrito do município de Macarani-BA.

Objeto: Locação de imóvel para hospedagem dos professores da Rede Municipal de Ensino, no Distrito de Vila Isabel.

Fundamentação legal: Artigo 74, inciso III, "c" da Lei Federal 14.133/2021.

Vigência: De 06 de fevereiro a 31 de dezembro de 2024.

Valor: Pela execução do serviço contratado no âmbito desta inexigibilidade, o Município pagará a Contratada o valor de R\$ 3.630,00 (três mil e seiscentos e trinta reais), com parcelas mensais de R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais).

Macarani-BA, em 06 de fevereiro de 2024.

SELMA RODRIGUES SOUTO
Prefeita Municipal



Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

**Extrato de Contrato nº 613/2024
INEXIGIBILIDADE Nº 049/2024
Processo Administrativo 396/2024**

Contratante: **MUNICIPIO DE MACARANI**. Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 13.751.540/0001-59, com sede administrativa na Av. Camilo de Jesus Lima, nº 101, centro, Macarani, Bahia,

Contratada: **ALAIDES GONZAGA DE OLIVEIRA SILVA**, portadora da Cédula de Identidade nº 02.972.936-05 SSP/BA, inscrita no CPF sob o nº 604.858.845-34, domiciliada na Praça Rodrigo Fernandes, nº 01, Centro, Distrito de Vila Isabel, Distrito do município de Macarani-BA.

Objeto: Locação de imóvel para hospedagem dos professores da Rede Municipal de Ensino, no Distrito de Vila Isabel.

Fundamentação legal: Artigo 74, inciso III, "c" da Lei Federal 14.133/2021.

Vigência: De 06 de fevereiro a 31 de dezembro de 2024.

Valor: Pela execução do serviço contratado no âmbito desta inexigibilidade, o Município pagará a Contratada o valor de R\$ 3.630,00 (três mil e seiscentos e trinta reais), com parcelas mensais de R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais).

Macarani-BA, em 06 de fevereiro de 2024.

SELMA RODRIGUES SOUTO
Prefeita Municipal

ALAIDES GONZAGA DE OLIVEIRA SILVA
Contratada



Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 138/2024

RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, em conformidade com o inciso II, do art. 75, VIII e parágrafo único, do Art. 72, da Lei 14.133/2021, para **AUTORIZAR** a contratação da empresa abaixo identificada, nos seguintes termos:

Contratada: **MAIANA SANTOS SILVA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 23.253.707/0001-05, estabelecida na Praça Largo São Pedro, nº 48, Centro, Macarani-Bahia, CEP: 45.760-000.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de bebedouros, para as unidades escolares e unidades de saúde do Município de Macarani-BA.

Fundamentação legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e Processo Administrativo nº 395/2024 – Dispensa de Licitação nº. 138/2024.

Vigência: De 06 de fevereiro a 31 de março de 2024.

Valor: Pela efetiva aquisição no âmbito desta dispensa, o Município pagará a Contratada o valor de R\$ 17.800,00 (dezesete mil e oitocentos reais), de forma parcelada a medida da efetiva aquisição.

Macarani-BA, em 06 de fevereiro de 2024.

SELMA RODRIGUES SOUTO
Prefeita Municipal



Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

**Extrato de Contrato nº 612/2024
Dispensa de Licitação nº 138/2024
Processo Administrativo nº 395/2024**

Contratante: **MUNICÍPIO DE MACARANI**. Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 13.751.540/0001-59, com sede administrativa na Av. Camilo de Jesus Lima, nº 101, centro, Macarani, Bahia,

Contratada: **MAIANA SANTOS SILVA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 23.253.707/0001-05, estabelecida na Praça Largo São Pedro, nº 48, Centro, Macarani-Bahia, CEP: 45.760-000.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de bebedouros, para as unidades escolares e unidades de saúde do Município de Macarani-BA.

Fundamentação legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e Processo Administrativo nº 395/2024 – Dispensa de Licitação nº. 138/2024.

Vigência: De 06 de fevereiro a 31 de março de 2024.

Valor: Pela efetiva aquisição no âmbito desta dispensa, o Município pagará a Contratada o valor de R\$ 17.800,00 (dezesete mil e oitocentos reais), de forma parcelada a medida da efetiva aquisição.

Macarani-BA, em 06 de fevereiro de 2024

SELMA RODRIGUES SOUTO
Prefeita Municipal
Contratante

MAIANA SANTOS SILVA - ME
Contratada



Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2023**

Pelo presente instrumento, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Macarani, **ÓRGÃO GERENCIADOR DESTE REGISTRO DE PREÇOS, Prefeitura Municipal de Macarani-BA**, com endereço à Avenida Camilo de Jesus Lima, 101, Centro, nesta cidade, inscrita no CNPJ sob o n. 13.751.540/0001-59, neste ato representada, pelo Sr. **André de Freitas Jacinto**, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO PRESENCIAL 108/2023, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**. Transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação, a empresa abaixo citada, doravante denominada Fornecedora, firmam a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contratação de empresa do ramo para aquisição de peças, equipamentos, prestação de serviços de manutenção preventiva e corretivas de veículos, ônibus, caminhões, tratores e máquinas pesadas (pá carregadeira / motoniveladora / retro-escavadeira e similares), com entrega parcelada, para os próximos 12 meses.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1 - Os preços dos materiais estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão PRESENCIAL nº 108/2023 – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

NOME DA EMPRESA: GSG TRANSPORTES E SERVIÇOS DE ITAMBE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.251.171/0001-96, estabelecida na Rua Barão do Rio Branco, nº105, Bairro Centro, Itambé-Ba.

Lote I – PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12C

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL	MARCA
1	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	4	351,00	1.404,00	New Holland
2	DENTE LATERAL LE	UN	10	477,09	4.770,90	New Holland
3	DISCO DE FREIO	UN	16	114,26	1.828,16	New Holland
4	CHAPA DE PINO BARRA ELEV HID	UN	3	409,50	1.228,50	New Holland
5	CABO DE FREIO DE MÃO	UN	1	279,50	279,50	New Holland
6	ELEMENTO FILTRO HID	UN	3	539,50	1.618,50	New Holland
7	FILTRO DE TRANSMISSÃO	UN	3	630,45	1.891,35	New Holland
8	ELEMENTO FILTRO DIESEL	UN	4	325,00	1.300,00	New Holland
9	CI DO CABO ACELERADOR	UN	2	647,48	1.294,96	New Holland
10	PINO DE AÇO	UN	4	520,00	2.080,00	New Holland
11	DENTE LATERAL LD	UN	6	477,09	2.862,54	New Holland
12	CABO NIVELAMENTO CAÇAMBA	UN	2	234,00	468,00	New Holland
13	DENTE DE CAÇAMBA	UN	15	357,81	5.367,15	New Holland
14	PASTILHA DE FREIO	UN	6	533,00	3.198,00	New Holland
15	BUCHA	UN	6	234,00	1.404,00	New Holland
16	PINO	UN	4	477,09	1.908,36	New Holland
17	PONTEIRA DIREÇÃO	UN	2	494,14	988,28	New Holland
18	PARAFUSO LÂMINA	UN	60	15,60	936,00	New Holland

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro – CEP 45.760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Tel (77) 3274-2021 – Fax: (77) 3274-2022





Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

19	PORCA LÂMINA	UN	60	5,20	312,00	New Holland
20	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	UN	3	664,30	1.992,90	New Holland
21	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	UN	3	535,60	1.606,80	New Holland
22	LÂMINA DE CAÇAMBA	UN	3	2.470,00	7.410,00	New Holland
23	HÉLICE	UN	1	1.820,00	1.820,00	New Holland
24	RETENTOR	UN	4	253,50	1.014,00	New Holland
25	BARRA DE DIREÇÃO	UN	3	1.158,66	3.475,98	New Holland
26	CORREIA	UN	4	136,50	546,00	New Holland
27	FUSIVEL LÂMINA 10 AMPERES	UN	20	2,60	52,00	New Holland
28	FIO INSTALAÇÃO /12	UN	10	6,50	65,00	New Holland
29	FIO INSTALAÇÃO /14	UN	10	6,50	65,00	New Holland
30	FIO INSTALAÇÃO /16	UN	10	6,50	65,00	New Holland
31	BOMBA D'ÁGUA	UN	2	2.351,42	4.702,84	New Holland
32	FUSÍVEL LAMINA 15 AMPERES	UN	20	2,60	52,00	New Holland
33	FUSIVEL LÂMINA 20 AMPERES	UN	20	2,60	52,00	New Holland
34	DENTE DA CONCHA	UN	20	357,81	7.156,20	New Holland
35	LÂMPADA 1034 24V	UN	10	45,50	455,00	New Holland
36	LÂMPADA 1141 24V	UN	10	45,50	455,00	New Holland
37	LÂMPADA 69 24V	UN	10	31,20	312,00	New Holland
38	MANGUEIRA TEFLON 1332 – 3/8 R14-08	UN	5	299,00	1.495,00	New Holland
39	PARAFUSO RODA TRAS CARGO VW/CH 33 22X110	UN	10	26,00	260,00	New Holland
40	PARAFUSO SEXTAVADO AÇO MA 08X40	UN	20	10,40	208,00	New Holland
41	PARAFUSO SEXTAVADO AÇO MA 08X60	UN	20	13,00	260,00	New Holland
42	PARAFUSO SEXTAVADO AÇO MA 12X100	UN	20	15,60	312,00	New Holland
43	PINO MOLA DIANTEIRA MB 1113/CONTRARIO	UN	20	39,00	780,00	New Holland
44	PORCA DUPLA 7/8 NF	UN	20	13,00	260,00	New Holland
45	PORCA SEXTAVADA MA 8mm	UN	20	13,00	260,00	New Holland
46	PORCA SEXTAVADA MA 12mm	UN	20	7,80	156,00	New Holland
47	PLACA DE FREIO	UN	2	250,90	501,80	New Holland
48	PLANETÁRIA	UN	2	2.210,00	4.420,00	New Holland
49	PORCA SEXTAVADO 3/4 PARA LÂMNA	UN	5	5,20	26,00	New Holland
50	REPARO DE CILINDRO HIDRÁULICO	UN	2	253,50	507,00	New Holland
51	RETENTOR DE RODA TRASEIRO	UN	2	279,50	559,00	New Holland
52	RETENTOR DE RODA DIANTEIRO	UN	2	260,00	520,00	New Holland
53	VENTUINHA DO MOTOR	UN	2	2.470,00	4.940,00	New Holland
54	TRAVA ARGOLA 3/8	UN	5	26,00	130,00	New Holland
55	TERMINAL BARRA ESTABILIZADORA	UN	2	1.158,66	2.317,32	New Holland
56	CHAVE DE IGNIÇÃO	UN	2	351,00	702,00	New Holland
57	CILINDRO MESTRE FREIO	UN	1	1.241,50	1.241,50	New Holland
58	CAIXA DE SATÉLITE	UN	1	2.862,60	2.862,60	New Holland
59	ÓLEO HIDRÁULICO 68 20 LTS	UN	15	390,00	5.850,00	New Holland
60	KIT EMBUCH RODA DIANTEIRA	UN	2	3.770,00	7.540,00	New Holland
61	ENGRENAGEM GRANDE	UN	2	3.032,99	6.065,98	New Holland
62	FAROL	UN	2	650,00	1.300,00	New Holland
63	CEBOLINHA DE FREIO	UN	1	234,00	234,00	New Holland
64	FILTRO SEDIMENTADOR	UN	3	323,74	971,22	New Holland
65	FILTRO DIESEL	UN	4	244,40	977,60	New Holland
66	FILTRO HIDRÁULICO	UN	4	145,60	582,40	New Holland
67	JOGO DE CHAVE COMBINADA	UN	1	1.300,00	1.300,00	New Holland
68	CANO DE FREIO RODA TRASEIRA	UN	2	260,00	520,00	New Holland
69	BOMBA ALIMENTADORA	UN	1	2.351,42	2.351,42	New Holland
70	JUNTA DIFERENCIAL	UN	2	110,50	221,00	New Holland
71	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	UN	1	3.999,30	3.999,30	New Holland

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro – CEP 45.760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Tel (77) 3274-2021 – Fax: (77) 3274-2022





Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

72	PINHÃO	UN	1	3.220,43	3.220,43	New Holland
Valor total					124.289,49	

Lote II- MOTONIVELADORA CATERPILAR 120K

Item	Descrição	Unid	Qty	Vlr unt	Vlr Total	Marca
1	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	4	528,09	2.112,36	CAT
2	CANTO DE LAMINA	UN	10	471,51	4.715,10	CAT
3	DISCO DE FREIO	UN	2	624,00	1.248,00	CAT
4	CHAPA DE PINO BARRA ELEV HID	UN	3	260,00	780,00	CAT
5	CABO DE FREIO DE MÃO	UN	1	247,00	247,00	CAT
6	ELEMENTO FILTRO HID	UN	3	429,08	1.287,24	CAT
7	FILTRO DE TRANSMISSÃO	UN	3	462,09	1.386,27	CAT
8	ELEMENTO FILTRO DIESEL	UN	4	234,00	936,00	CAT
9	CI DO CABO ACELERADOR	UN	2	429,00	858,00	CAT
10	PINO DE AÇO	UN	4	650,00	2.600,00	CAT
11	VENTILADOR MOTOR INT.	UN	1	2.277,40	2.277,40	CAT
12	CABO NIVELAMENTO CAÇAMBA	UN	2	390,00	780,00	CAT
13	GRAXA BALDE 01 KG	UN	5	32,50	162,50	CAT
14	PASTILHA DE FREIO	UN	6	520,00	3.120,00	CAT
15	BUCHA	UN	6	351,00	2.106,00	CAT
16	PINO	UN	4	429,00	1.716,00	CAT
17	PONTEIRA DIREÇÃO	UN	2	409,50	819,00	CAT
18	PARAFUSO LÂMINA	UN	60	15,60	936,00	CAT
19	PORCA LÂMINA	UN	60	6,40	384,00	CAT
20	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	UN	3	559,00	1.677,00	CAT
21	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	UN	3	520,00	1.560,00	CAT
22	LÂMINA	UN	20	1.188,21	23.764,20	CAT
23	HÉLICE	UN	1	2.277,40	2.277,40	CAT
24	RETENTOR	UN	4	279,50	1.118,00	CAT
25	BARRA DE DIREÇÃO	UN	3	1.287,22	3.861,66	CAT
26	CORREIA	UN	4	182,00	728,00	CAT
27	FUSIVEL LÂMINA 10 AMPERES	UN	20	2,60	52,00	CAT
28	FIO INSTALAÇÃO /12	UN	10	5,20	52,00	CAT
29	FIO INSTALAÇÃO /14	UN	10	5,20	52,00	CAT
30	FIO INSTALAÇÃO /16	UN	10	6,50	65,00	CAT
31	BOMBA D'ÁGUA	UN	2	2.607,46	5.214,92	CAT
32	FUSÍVEL LAMINA 15 AMPERES	UN	20	2,60	52,00	CAT
33	FUSIVEL LÂMINA 20 AMPERES	UN	20	2,60	52,00	CAT
34	ESTOPA	UN	50	5,20	260,00	CAT
35	LÂMPADA 1034 24V	UN	10	45,50	455,00	CAT
36	LÂMPADA 1141 24V	UN	10	45,50	455,00	CAT
37	LÂMPADA 69 24V	UN	10	31,20	312,00	CAT
38	MANGUEIRA TEFLON 1332 – 3/8 R14-08	UN	5	221,00	1.105,00	CAT
39	PARAFUSO RODA TRAS CARGO VW/CH 33 22X110	UN	30	59,06	1.771,80	CAT
40	PARAFUSO SEXTAVADO AÇO MA 08X40	UN	20	10,40	208,00	CAT
41	PARAFUSO SEXTAVADO AÇO MA 08X60	UN	20	13,00	260,00	CAT
42	PARAFUSO SEXTAVADO AÇO MA 12X100	UN	20	15,60	312,00	CAT
43	PINO MOLA DIANTEIRA MB 1113/CONTRARIO	UN	20	39,00	780,00	CAT
44	PORCA DUPLA 7/8 NF	UN	20	13,00	260,00	CAT
45	PORCA SEXTAVADA MA 8mm	UN	20	7,80	156,00	CAT
46	PORCA SEXTAVADA MA 12mm	UN	20	13,00	260,00	CAT
47	PLACA DE FREIO	UN	2	250,90	501,80	CAT
48	PLANETÁRIA	UN	2	2.442,43	4.884,86	CAT
49	PORCA SEXTAVADO 3/4 PARA LÂMNA	UN	5	10,22	51,10	CAT

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro – CEP 45.760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Tel (77) 3274-2021 – Fax: (77) 3274-2022





Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

50	REPARO DE CILINDRO HIDRÁULICO	UN	2	253,50	507,00	CAT
51	RETENTOR DE RODA TRASEIRO	UN	4	260,00	1.040,00	CAT
52	RETENTOR DE RODA DIANTEIRO	UN	4	240,50	962,00	CAT
53	VENTUINHA DO MOTOR	UN	2	2.293,90	4.587,80	CAT
54	TRAVA ARGOLA 3/8	UN	5	1.617,28	8.086,40	CAT
55	TERMINAL BARRA ESTABILIZADORA	UN	2	377,00	754,00	CAT
56	CHAVE DE IGNIÇÃO	UN	1	390,00	390,00	CAT
57	CILINDRO MESTRE FREIO	UN	1	1.617,28	1.617,28	CAT
58	CAIXA DE SATÉLITE	UN	1	3.267,58	3.267,58	CAT
59	ÓLEO HIDRÁULICO THF 20W40	UN	15	538,06	8.070,90	CAT
60	KIT EMBUCH RODA DIANTEIRA	UN	2	2.535,00	5.070,00	CAT
61	ENGRENAGEM GRANDE	UN	2	7.507,63	15.015,26	CAT
62	FAROL	UN	2	643,61	1.287,22	CAT
63	CEBOLINHA DE FREIO	UN	3	169,00	507,00	CAT
64	FILTRO SEDIMENTADOR	UN	3	383,50	1.150,50	CAT
65	FILTRO DIESEL	UN	4	234,00	936,00	CAT
66	FILTRO HIDRÁULICO	UN	4	227,50	910,00	CAT
67	JOGO DE CHAVE COMBINADA	UN	1	1.300,00	1.300,00	CAT
68	CANO DE FREIO RODA TRASEIRA	UN	2	273,00	546,00	CAT
69	BOMBA ALIMENTADORA	UN	1	2.112,37	2.112,37	CAT
70	JUNTA DIFERENCIAL	UN	2	143,00	286,00	CAT
71	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	UN	1	2.990,00	2.990,00	CAT
72	PINHÃO	UN	2	2.772,48	5.544,96	CAT
73	ASSENTO UNIVERSAL	UN	1	2.324,32	2.324,32	CAT
Valor Total					150.292,20	

Lote III – MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 170B

Item	Descrição	Unid	Qnt	Vlr unt	Vlr Total	Marca
1	MANGUEIRA	UN	8	247,00	1.976,00	New Holland
2	RETENTOR	UN	8	149,50	1.196,00	New Holland
3	CRUZETA	UN	6	458,40	2.750,40	New Holland
4	DENTE PARA ESCALIFICADOR	UN	12	137,52	1.650,24	New Holland
5	LÂMINA NIVELADORA	UN	20	1.269,42	25.388,40	New Holland
6	CORREIA	UN	4	195,00	780,00	New Holland
7	BOMBA D, ÁGUA	UN	1	1.365,00	1.365,00	New Holland
8	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	UN	4	260,00	1.040,00	New Holland
9	RETENTOR DO TORQUE	UN	2	275,60	551,20	New Holland
10	PARAFUSO DA LÂMINA 26 POR LÂMINA	UN	100	15,08	1.508,00	New Holland
11	CANTO DE LAMINA	UN	20	387,87	7.757,40	New Holland
12	PARAFUSO DE LAMINA C/ PORCA	UN	96	17,27	1.657,92	New Holland
13	PONTEIRA	UN	6	299,00	1.794,00	New Holland
14	BARRA DE DIREÇÃO	UN	4	396,50	1.586,00	New Holland
15	CABO ACELERADOR	UN	6	253,50	1.521,00	New Holland
16	CABO DE EMBREAGEM	UN	6	260,00	1.560,00	New Holland
17	CRUZETAS	UN	6	234,00	1.404,00	New Holland
18	RADIADOR DE AGUA	UN	1	3.434,73	3.434,73	New Holland
19	BOMBA HIDRAULICA	UN	1	3.490,93	3.490,93	New Holland
20	MANGOTE DE RADIADOR	UN	2	4.831,29	9.662,58	New Holland
21	KIT DE EMBREAGEM	UN	2	4.019,86	8.039,72	New Holland
22	CAIXA DE DIREÇÃO	UN	1	3.490,93	3.490,93	New Holland
23	LONAS DE FREIO	UN	4	211,66	846,64	New Holland
24	KIT MOTOR	UN	1	2.433,07	2.433,07	New Holland
25	JOGO BRONZINA MOVEI	UN	5	193,91	969,55	New Holland
26	JOGO BRONZINA FIXA	UN	1	334,98	334,98	New Holland
27	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UN	1	2.256,76	2.256,76	New Holland
28	BUCHA DE BIELA	UN	5	669,98	3.349,90	New Holland

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro – CEP 45.760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Tel (77) 3274-2021 – Fax: (77) 3274-2022





Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

29	BUCHA DE COMANDO	UN	3	193,92	581,76	New Holland
30	BOMBA DE OLEO	UN	1	2.450,70	2.450,70	New Holland
31	PONTEIRA DO EIXO LADO DIREITO	UN	2	409,50	819,00	New Holland
32	PONTEIRA DO EIXO LADO ESQUERDO	UN	2	409,50	819,00	New Holland
33	PLANETARIA	UN	1	2.388,01	2.388,01	New Holland
34	PORCA SEXTAVADO 3/4 P/ LAMINA	UN	5	7,15	35,75	New Holland
35	REPARO DO CILINDRO HIDRÁULICO	UN	2	273,00	546,00	New Holland
36	RETENTOR DE RODA TRASEIRO	UN	4	247,00	988,00	New Holland
37	RETENTOR DE RODA DIANTEIRO	UN	4	247,00	988,00	New Holland
38	VENTUINHA DO MOTOR	UN	2	2.609,38	5.218,76	New Holland
39	TRAVA ARGOLA 3/8	UN	5	32,50	162,50	New Holland
40	TERMINAL BARRA ESTABILIZADORA	UN	2	687,60	1.375,20	New Holland
41	PINHÃO	UN	1	2.961,99	2.961,99	New Holland
42	JOGO CHAVE COMBINADA	UN	1	1.300,00	1.300,00	New Holland
43	JUNTA DO DIFERENCIAL	UN	4	123,50	494,00	New Holland
44	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	UN	2	4.019,86	8.039,72	New Holland
45	KIT EMBUCH RODA DIANTEIRA	UN	2	4.163,77	8.327,54	New Holland
46	ENGRENAGEM GRANDE	UN	1	2.961,99	2.961,99	New Holland
47	FAROL	UN	2	650,00	1.300,00	New Holland
48	CEBOLINHA DE FREIO	UN	2	229,19	458,38	New Holland
49	CHAVE DE IGUINIÇÃO	UN	1	370,25	370,25	New Holland
50	CILINDRO MESTRE FREIO	UN	1	1.375,21	1.375,21	New Holland
51	CAIXA DE SATÉLITE	UN	1	2.609,38	2.609,38	New Holland
52	CANO DE FREIO RODA TRAS	UN	2	201,50	403,00	New Holland
53	BOMBA ALIMENTADORA	UN	1	2.433,07	2.433,07	New Holland
54	BOMBA D ÁGUA	UN	1	1.430,00	1.430,00	New Holland
55	OLEO THF 20W30 20 L	UN	15	564,18	8.462,70	New Holland
56	ASSENTO UNIVERSAL	UN	2	2.131,05	4.262,10	New Holland
Valor Total					157.357,36	

Lote IV – RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB90

Item	Descrição	Unid	Qnt	Vlr unt	Vlr Total	Marca
1	ADAPTADOR DE DENTE D	UN	4	337,37	1.349,48	New Holland
2	ADAPTADOR LE	UN	5	352,70	1.763,50	New Holland
3	ALTERNADOR	UN	1	3.036,37	3.036,37	New Holland
4	ANEL PISTA VIRABREQUIM MWM D229/4-6	UN	2	141,70	283,40	New Holland
5	ARRANQUE	UN	1	2.340,00	2.340,00	New Holland
6	ARRUELA DIFERENCIAL	UN	8	88,40	707,20	New Holland
7	CONVERSOR	UN	2	3.036,37	6.072,74	New Holland
8	LÂMINA DE CONCHA DIANTEIRA	UN	8	2.275,00	18.200,00	New Holland
9	BIELA MOTOR MWM X-10	UN	2	736,08	1.472,16	New Holland
10	BOMBA ALIMENTADORA	UN	2	2.269,61	4.539,22	New Holland
11	BOMBA D ÁGUA	UN	1	1.721,20	1.721,20	New Holland
12	BOMBA ÓLEO MOTOR MWM C/MOTOR X-10	UN	1	806,00	806,00	New Holland
13	BRONZINA BIELA MÓVEL MWM C/MT X-10 STD	UN	2	140,40	280,80	New Holland
14	BRONZINA MANCAL FIXA MWM X10 0,50 6 CIL	UN	2	140,40	280,80	New Holland
15	BUCHA BIELA MOTOR MWM C/MOTOR X-	UN	2	168,68	337,36	New Holland
16	BUCHA COMANDO VÁLVULA MWM X10 4/6 CIL	UN	2	184,01	368,02	New Holland
17	CAIXA DE SATÉLITE	UN	1	3.341,00	3.341,00	New Holland
18	CANO DE FREIO RODA TRAS	UN	2	240,50	481,00	New Holland
19	CANTO	UN	2	429,38	858,76	New Holland
20	CARTUCHO DO FILTRO	UN	2	247,00	494,00	New Holland
21	CEBOLINHA DE FREIO	UN	1	123,50	123,50	New Holland
22	CHAPA PINO BARRA ELEV HID	UN	2	506,05	1.012,10	New Holland
23	CHAVE DE IGUINIÇÃO	UN	1	247,00	247,00	New Holland
24	CILINDRO MESTRE FREIO	UN	1	1.293,50	1.293,50	New Holland

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro – CEP 45.760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59

Tel (77) 3274-2021 – Fax: (77) 3274-2022





Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

25	CJ PINO DO DENTE	UN	4	327,60	1.310,40	New Holland
26	CONECTOR DE MANG.HIDRAULICA 3/4	UN	5	97,50	487,50	New Holland
27	CONECTOR MANGUEIRA HIDRAULICA '1'	UN	5	104,00	520,00	New Holland
28	COROA	UN	2	3.036,37	6.072,74	New Holland
29	CORREIA DA POLIA	UN	2	188,50	377,00	New Holland
30	CORREIA DO VENTILADOR	UN	2	195,00	390,00	New Holland
31	CRUZETA	UN	4	247,00	988,00	New Holland
32	DENTE	UN	20	214,69	4.293,80	New Holland
33	EIXO VIRABREQUIM MOTOR MWM X10 4 CIL	UN	1	7.498,92	7.498,92	New Holland
34	ELEMENTO EXTERNO	UN	4	455,00	1.820,00	New Holland
35	ELEMENTO INTERNO	UN	4	455,00	1.820,00	New Holland
36	ENGRENAGEM GRANDE	UN	1	2.898,35	2.898,35	New Holland
37	ESTOPA	UN	10	4,61	46,10	New Holland
38	FAROL	UN	2	663,00	1.326,00	New Holland
39	FILTRO COMBUSTÍVEL	UN	2	286,00	572,00	New Holland
40	FILTRO DE TELA	UN	2	429,00	858,00	New Holland
41	FILTRO DE TRANSMISSÃO	UN	5	429,38	2.146,90	New Holland
42	FILTRO DO DISPOSITIVO	UN	2	490,72	981,44	New Holland
43	FILTRO HIDRÁULICO	UN	4	429,38	1.717,52	New Holland
44	FILTRO LUBRIFICANTE VW MWM 4,10,D229,6T,4.10T	UN	2	279,50	559,00	New Holland
45	HÉLICE	UN	1	2.898,36	2.898,36	New Holland
46	JOGO CHAVE COMBINADA	UN	1	1.211,47	1.211,47	New Holland
47	JOGO JUNTA MOTOR C/RETENTOR MWM X10	UN	1	2.116,25	2.116,25	New Holland
48	JUNTA DO DIFERENCIAL	UN	2	598,06	1.196,12	New Holland
49	KIT BLOCO MOTOR MWM X10 CIL	UN	1	3.496,43	3.496,43	New Holland
50	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	UN	1	4.431,87	4.431,87	New Holland
51	KIT EMBUCH RODA DIANTEIRA	UN	2	7.498,92	14.997,84	New Holland
52	KIT MOTOR MWM C/MOTOR X10-4 CIL STD	UN	2	2.116,25	4.232,50	New Holland
53	LÂMINA	UN	2	2.275,00	4.550,00	New Holland
54	MANGUEIRA	UN	2	582,73	1.165,46	New Holland
55	ORRINGUE DO BURRINHO DE FREIO	UN	3	119,61	358,83	New Holland
56	PARAFUSO LÂMINA	UN	96	14,30	1.372,80	New Holland
57	PINHÃO	UN	2	2.576,31	5.152,62	New Holland
58	PINO DO DENTE	UN	20	145,68	2.913,60	New Holland
59	PORCA LÂMINA	UN	96	5,20	499,20	New Holland
60	TAMPA DISTRIB. MOTOR MWM X-10 4 CIL	UN	2	598,06	1.196,12	New Holland
61	TUBO ESCAPE	UN	1	2.005,60	2.005,60	New Holland
62	PLACA DE FREIO	UN	2	598,06	1.196,12	New Holland
63	PLANETARIA	UN	2	2.591,64	5.183,28	New Holland
64	PORCA SEXTAVADO 3/4 P/ LAMINA	UN	5	5,20	26,00	New Holland
65	REPARO DO CILINDRO HIDRÁULICO	UN	2	338,00	676,00	New Holland
66	RETENTOR DE RODA TRASEIRO	UN	2	409,50	819,00	New Holland
67	RETENTOR DE RODA DIANTEIRO	UN	2	409,50	819,00	New Holland
68	VENTUINHA DO MOTOR	UN	2	1.981,60	3.963,20	New Holland
69	OLEO HIDRAULICO 68 20L	UN	8	390,00	3.120,00	New Holland
70	TERMINAL BARRA ESTAB	UN	2	758,57	1.517,14	New Holland
Valor Total					159.207,59	

Lote V- RETROESCAVADEIRA JCB

Item	Descrição	Unid	Qnt	Vlr unt	Vlr Total	Marca
1	ADAPTADOR DE DENTE D	UN	4	227,50	910,00	JCB
2	ADAPTADOR LE	UN	5	227,50	1.137,50	JCB
3	ALTERNADOR	UN	1	3.281,66	3.281,66	JCB
4	ANEL PISTA VIRABREQUIM MWM D229/4-6	UN	2	381,19	762,38	JCB
5	ARRANQUE	UN	1	2.340,00	2.340,00	JCB

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro – CEP 45.760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Tel (77) 3274-2021 – Fax: (77) 3274-2022





Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

6	ARRUELA DIFERENCIAL	UN	8	123,50	988,00	JCB
7	CONVERSOR	UN	2	3.281,66	6.563,32	JCB
8	LÂMINA DE CONCHA DIANTEIRA	UN	8	2.275,00	18.200,00	JCB
9	BIELA MOTOR MWM X-10	UN	2	795,55	1.591,10	JCB
10	BOMBA ALIMENTADORA	UN	2	2.452,96	4.905,92	JCB
11	BOMBA D ÁGUA	UN	1	1.540,50	1.540,50	JCB
12	BOMBA ÓLEO MOTOR MWM C/MOTOR X-10	UN	1	2.850,72	2.850,72	JCB
13	BRONZINA BIELA MÓVEL MWM C/MT X-10 STD	UN	2	215,45	430,90	JCB
14	BRONZINA MANCAL FIXA MWM X10 0,50 6 CIL	UN	2	232,04	464,08	JCB
15	BUCHA BIELA MOTOR MWM C/MOTOR X- 10STD	UN	2	182,31	364,62	JCB
16	BUCHA COMANDO VÁLVULA MWM X10 4/6 CIL	UN	2	198,88	397,76	JCB
17	CAIXA DE SATÉLITE	UN	1	3.778,88	3.778,88	JCB
18	CANO DE FREIO RODA TRAS	UN	2	381,19	762,38	JCB
19	CANTO	UN	2	464,07	928,14	JCB
20	CARTUCHO DO FILTRO	UN	2	188,50	377,00	JCB
21	CEBOLINHA DE FREIO	UN	1	247,00	247,00	JCB
22	CHAPA PINO BARRA ELEV HID	UN	2	546,93	1.093,86	JCB
23	CHAVE DE IGUINIÇÃO	UN	1	273,00	273,00	JCB
24	CILINDRO MESTRE FREIO	UN	1	884,00	884,00	JCB
25	CJ PINO DO DENTE	UN	4	198,88	795,52	JCB
26	CONECTOR DE MANG.HIDRAULICA 3/4	UN	5	91,00	455,00	JCB
27	CONECTOR MANGUEIRA HIDRAULICA '1'	UN	5	91,00	455,00	JCB
28	COROA	UN	2	2.784,43	5.568,86	JCB
29	CORREIA DA POLIA	UN	2	221,00	442,00	JCB
30	CORREIA DO VENTILADOR	UN	2	192,40	384,80	JCB
31	CRUZETA	UN	4	247,00	988,00	JCB
32	DENTE	UN	20	97,50	1.950,00	JCB
33	EIXO VIRABREQUIM MOTOR MWM X10 4 CIL	UN	1	8.104,71	8.104,71	JCB
34	ELEMENTO EXTERNO	UN	4	273,00	1.092,00	JCB
35	ELEMENTO INTERNO	UN	4	273,00	1.092,00	JCB
36	ENGRENAGEM GRANDE	UN	1	2.801,00	2.801,00	JCB
37	ESTOPA	UN	10	4,97	49,70	JCB
38	FAROL	UN	2	629,81	1.259,62	JCB
39	FILTRO COMBUSTÍVEL VW,MBB,VOLVO	UN	2	114,40	228,80	JCB
40	FILTRO DE TELA	UN	2	214,50	429,00	JCB
41	FILTRO DE TRANSMISSÃO	UN	5	241,80	1.209,00	JCB
42	FILTRO DO DISPOSITIVO	UN	2	247,00	494,00	JCB
43	FILTRO HIDRÁULICO	UN	4	136,50	546,00	JCB
44	FILTRO LUBRIFICANTE VW MWM 4,10,D229,6T,4.10T	UN	2	130,00	260,00	JCB
45	HÉLICE	UN	1	2.303,78	2.303,78	JCB
46	JOGO CHAVE COMBINADA	UN	1	1.300,00	1.300,00	JCB
47	JOGO JUNTA MOTOR C/RETENTOR MWM X10 4 CILI	UN	1	2.287,21	2.287,21	JCB
48	JUNTA DO DIFERENCIAL	UN	2	110,50	221,00	JCB
49	KIT BLOCO MOTOR MWM X10 CIL	UN	1	4.789,90	4.789,90	JCB
50	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	UN	1	3.132,49	3.132,49	JCB
51	KIT EMBUCH RODA DIANTEIRA	UN	2	7.600,00	15.200,00	JCB
52	KIT MOTOR MWM C/MOTOR X10-4 CIL STD	UN	2	1.950,00	3.900,00	JCB
53	LÂMINA	UN	2	3.944,62	7.889,24	JCB
54	MANGUEIRA	UN	2	629,81	1.259,62	JCB
55	ORRINGUE DO BURRINHO DE FREIO	UN	3	26,00	78,00	JCB
56	PARAFUSO LÂMINA	UN	96	14,30	1.372,80	JCB
57	PINHÃO	UN	2	2.784,43	5.568,86	JCB
58	PINO DO DENTE	UN	20	97,50	1.950,00	JCB
59	PORCA LÂMINA	UN	96	5,20	499,20	JCB
60	TAMPA DISTRIB. MOTOR MWM X-10 4 CIL	UN	2	646,38	1.292,76	JCB
61	TUBO ESCAPE	UN	1	1.510,38	1.510,38	JCB

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro – CEP 45.760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Tel (77) 3274-2021 – Fax: (77) 3274-2022





Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

62	PLACA DE FREIO	UN	2	273,00	546,00	JCB
63	PLANETARIA	UN	2	2.303,78	4.607,56	JCB
64	PORCA SEXTAVADO 3/4 P/ LAMINA	UN	5	5,20	26,00	JCB
65	REPARO DO CILINDRO HIDRÁULICO	UN	2	221,00	442,00	JCB
66	RETENTOR DE RODA TRASEIRO	UN	2	156,00	312,00	JCB
67	RETENTOR DE RODA DIANTEIRO	UN	2	266,50	533,00	JCB
68	VENTUINHA DO MOTOR	UN	2	1.227,20	2.454,40	JCB
69	OLEO HIDRAULICO 68 20L	UN	8	390,00	3.120,00	JCB
70	TERMINAL BARRA ESTABILIZADORA	UN	2	279,50	559,00	JCB
Valor Total					150.832,93	

Lote VI- PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL740

Item	Descrição	Und	Qty	Vlr unt	Vlr Total	Marca
1	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	4	468,00	1.872,00	Hyundai
2	DENTE LATERAL LE	UN	10	733,20	7.332,00	Hyundai
3	DISCO DE FREIO	UN	16	198,43	3.174,88	Hyundai
4	CHAPA PINO BARRA ELEV HID	UN	3	460,11	1.380,33	Hyundai
5	CABO DE FREIO DE MÃO	UN	1	234,00	234,00	Hyundai
6	ELEMENTO FILTRO HID	UN	3	416,00	1.248,00	Hyundai
7	FILTRO DA TRANSMISSÃO	UN	3	227,50	682,50	Hyundai
8	ELEMENTO FILTRO DIESEL	UN	4	195,00	780,00	Hyundai
9	CJ DO CABO ACELERADOR	UN	2	240,50	481,00	Hyundai
10	PINO DE AÇO	UN	4	589,52	2.358,08	Hyundai
11	DENTE LATERAL LD	UN	6	733,20	4.399,20	Hyundai
12	CABO NIVELAMENTO CAÇAMBA	UN	2	416,99	833,98	Hyundai
13	DENTE DA CAÇAMBA	UN	15	429,00	6.435,00	Hyundai
14	PASTILHA DE FREIO	UN	6	546,00	3.276,00	Hyundai
15	BUCHA	UN	6	402,60	2.415,60	Hyundai
16	PINO	UN	4	560,77	2.243,08	Hyundai
17	PONTEIRA DIREÇÃO	UN	2	455,00	910,00	Hyundai
18	PARAFUSO LÂMINA	UN	60	14,30	858,00	Hyundai
19	PORCA LÂMINA	UN	60	3,90	234,00	Hyundai
20	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	UN	3	451,10	1.353,30	Hyundai
21	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	UN	3	278,85	836,55	Hyundai
22	LÂMINA DE CAÇAMBA	UN	3	4.716,30	14.148,90	Hyundai
23	HÉLICE	UN	1	2.847,03	2.847,03	Hyundai
24	RETENTOR	UN	4	234,00	936,00	Hyundai
25	BARRA DE DIREÇÃO	UN	3	1.279,71	3.839,13	Hyundai
26	CORREIA	UN	4	123,50	494,00	Hyundai
27	DISCO DE FREIO	UN	2	1.409,13	2.818,26	Hyundai
28	FUSIVEL LAMINA 10 AMPERES	UN	20	2,60	52,00	Hyundai
29	FIO INSTALACAO /12	UN	10	7,80	78,00	Hyundai
30	FIO INSTALACAO /14	UN	10	7,80	78,00	Hyundai
31	FIO INSTALACAO /16	UN	10	6,50	65,00	Hyundai
32	BOMBA D ÁGUA	UN	2	1.690,00	3.380,00	Hyundai
33	FUSIVEL LAMINA 15 AMPERES	UN	20	2,60	52,00	Hyundai
34	FUSIVEL LAMINA 20 AMPERES	UN	20	2,60	52,00	Hyundai
35	DENTE DA CONCHA	UN	20	690,18	13.803,60	Hyundai
36	LAMPADA 1034 24V COM PHILIPS	UN	10	39,00	390,00	Hyundai
37	LAMPADA 1141 24V COM PHILIPS	UN	10	39,00	390,00	Hyundai
38	LAMPADA 69 24V COM GE	UN	10	31,20	312,00	Hyundai
39	MANGUEIRA TEFLON 13 32 - 3/8 R14-08	UN	5	301,95	1.509,75	Hyundai
40	PARAFUSO RODA TRAS CARGO VW/CH 33	UN	10	26,00	260,00	Hyundai
41	PARAFUSO SEXTAVADO AÇO MA 08X40	UN	20	13,00	260,00	Hyundai
42	PARAFUSO SEXTAVADO AÇO MA 08X60	UN	20	13,00	260,00	Hyundai
43	PARAFUSO SEXTAVADO AÇO MA 12X100	UN	20	10,40	208,00	Hyundai
44	PINO MOLA DIANT MB 1113/ CONTRARIO	UN	20	42,90	858,00	Hyundai
45	PORCA DUPLA 7/8NF	UN	20	195,00	3.900,00	Hyundai
46	PORCA SEXTAVADA MA 8MM	UN	20	117,00	2.340,00	Hyundai
47	PORCA SEXTAVADA MA 12MM	UN	20	97,50	1.950,00	Hyundai
48	PLACA DE FREIO	UN	2	234,00	468,00	Hyundai
49	PLANETARIA	UN	2	2.847,03	5.694,06	Hyundai
50	PORCA SEXTAVADO 3/4 P/ LAMINA	UN	5	6,50	32,50	Hyundai

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro – CEP 45.760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Tel (77) 3274-2021 – Fax: (77) 3274-2022





Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

51	REPARO DO CILINDRO HIDRÁULICO	UN	2	330,71	661,42	Hyunday
52	RETENTOR DE RODA TRASEIRO	UN	2	123,50	247,00	Hyunday
53	RETENTOR DE RODA DIANTEIRO	UN	2	110,50	221,00	Hyunday
54	VENTUINHA DO MOTOR	UN	2	2.415,67	4.831,34	Hyunday
52	TRAVA ARGOLA 3/8	UN	5	158,17	790,85	Hyunday
56	TERMINAL BARRA ESTABILIZADORA	UN	2	977,77	1.955,54	Hyunday
57	CHAVE DE IGUINIÇÃO	UN	2	247,00	494,00	Hyunday
58	CILINDRO MESTRE FREIO	UN	1	2.415,67	2.415,67	Hyunday
59	CAIXA DE SATÉLITE	UN	1	3.709,78	3.709,78	Hyunday
60	OLEO HIDRAULICO 68 20 L	UN	15	390,00	5.850,00	Hyunday
61	KIT EMBUCH RODA DIANTEIRA	UN	2	7.160,74	14.321,48	Hyunday
62	ENGRENAGEM GRANDE	UN	2	3.422,20	6.844,40	Hyunday
63	FAROL	UN	2	650,00	1.300,00	Hyunday
64	CEBOLINHA DE FREIO	UN	1	123,50	123,50	Hyunday
65	FILTRO SEDIMENTADOR	UN	3	383,50	1.150,50	Hyunday
66	FILTRO DIESEL	UN	4	409,50	1.638,00	Hyunday
67	FILTRO HIDRÁULICO	UN	4	273,00	1.092,00	Hyunday
68	JOGO CHAVE COMBINADA	UN	1	1.135,93	1.135,93	Hyunday
69	CANO DE FREIO RODA TRAS	UN	2	416,99	833,98	Hyunday
70	BOMBA ALIMENTADORA	UN	1	3.565,98	3.565,98	Hyunday
71	JUNTA DO DIFERENCIAL	UN	2	123,50	247,00	Hyunday
72	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	UN	1	3.976,86	3.976,86	Hyunday
73	PINHÃO	UN	1	2.717,62	2.717,62	Hyunday
Valor Total					164.937,58	

Lote VII- ÔNIBUS VOLKSWAGEM

Item	Descrição	Und	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL	Marca
1	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	8	106,60	852,80	VW
2	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA – LIMPADOR COMPLETO COM HASTE E SUPORTE ORIGINAL CARROCERIAS CAIO	JG	2	1.261,00	2.522,00	VW
3	CRUZETA DO CARDAN	UND	4	234,00	936,00	VW
4	CARDAN – COMPLETO	UND	1	2.198,94	2.198,94	VW
5	PARAFUSO DA RODA	UND	12	28,60	343,20	VW
6	AMORTECEDOR DIANTEIRO (COMPLETO)	UND	2	682,50	1.365,00	VW
7	AMORTECEDOR TRASEIRO (COMPLETO)	UND	2	702,00	1.404,00	VW
8	BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	39,00	312,00	VW
9	BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	39,00	312,00	VW
10	BUCHA DA DIREÇÃO (COM PONTEIRAS)	UND	1	156,00	156,00	VW
11	MOLA DE 1º DIANTEIRA (MESTRE DIANTEIRA)	UND	1	757,90	757,90	VW
12	MOLA 2º DIANTEIRA	UND	2	377,00	754,00	VW
13	MOLA 3º DIANTEIRA	UND	2	377,00	754,00	VW
14	MOLA 4º DIANTEIRA	UND	2	377,00	754,00	VW
15	BUCHAS DE MOLA (DIANTEIRO)	UND	8	156,00	1.248,00	VW
16	LONAS DE FREIO COM REBITES	JG	2	279,50	559,00	VW
17	PATIM DE FREIO	UND	4	1.411,39	5.645,56	VW
18	CUÍÇA DE FREIO DIANTEIRO	UND	2	1.215,50	2.431,00	VW
19	KIT DE EMBREAGEM (COMPLETO)	UND	1	2.996,29	2.996,29	VW
20	FAROL DIANTEIRO (CARROCERIA MARCOPOLO)	JG	1	390,00	390,00	VW
21	CANO DE DESCARGA INTERMEDIÁRIO	UND	1	275,60	275,60	VW
22	ABRAÇADEIRA DE CANO DE DESCARGA	UND	10	104,00	1.040,00	VW
23	PARAFUSO DE FENDA (6MM X 2,5P COM PORCA TRAVANTE)	UND	30	15,60	468,00	VW
24	PARAFUSO DE FENDA (8MM X 2,5P COM PORCA TRAVANTE)	UND	30	23,40	702,00	VW
25	ARRUELA LISA 6MM	UND	50	12,35	617,50	VW
26	ARRUELA LISA 8MM	UND	50	13,00	650,00	VW
27	ARRUELA LISA 10MM	UND	50	14,30	715,00	VW
28	ARRUELA LISA 12MM	UND	50	15,60	780,00	VW
29	ALAVANCA DE MARCHA (TERMINAL DE ALAVANCA	UND	2	760,96	1.521,92	VW
30	MOLA DE 1º TRASEIRA (1º MOLA MESTRE TRASEIRA)	UND	4	1.027,00	4.108,00	VW
31	MOLA DE 2º TRASEIRA	UND	4	390,00	1.560,00	VW
32	MOLA DE 3º TRASEIRA	UND	4	390,00	1.560,00	VW
33	MOLA DE 4º TRASEIRA	UND	4	390,00	1.560,00	VW
34	MOLA DE 5º TRASEIRA	UND	4	390,00	1.560,00	VW
35	ALGEMA DE MOLA (TRASEIRA)	UND	8	117,00	936,00	VW
36	BUCHA MOLA TRASEIRA	UND	14	130,00	1.820,00	VW
37	BATERIA 170 AMPERES 12 VOLTS	UND	2	1.300,00	2.600,00	VW

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro – CEP 45.760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Tel (77) 3274-2021 – Fax: (77) 3274-2022





Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

Item	Descrição	Und	Qt.	VLR UNT	VLR TOTAL	Marca
38	TERMINAL DE BATERIA	UND	30	26,00	780,00	VW
39	PINO DE CENTRO DIANTEIRO	UND	20	19,50	390,00	VW
40	PINO DE CENTRO TRASEIRO	UND	20	26,00	520,00	VW
41	RETROVISOR LADO DIREITO (COMPLETO	UND	1	104,00	104,00	VW
42	RETROVISOR LADO DIREITO (COMPLETO	UND	1	104,00	104,00	VW
43	HÉLICE VISCOSE (EMBREGEM VISCOSE HÉLICE)	UND	1	1.196,00	1.196,00	VW
44	ARTICULAÇÃO (8MM DO AMORTECEDOR)	UND	10	156,00	1.560,00	VW
45	PIVÔ DE LIMPADOR DO PARA-BRISA	UND	2	260,00	520,00	VW
46	BARRAS DE LIGAÇÃO LIMPADOR	UND	2	379,60	759,20	VW
47	MANIVELAS PARA LIMPADOR DE PARA-BRISA	UND	2	409,50	819,00	VW
48	MOTOR DE LIMADOR DE PARA-BRISA	UND	1	728,00	728,00	VW
49	HASTE DE LIMPADOR DE PARA-BRISA	UND	4	260,00	1.040,00	VW
50	BUCHA DO ESTABILIZADOR INTERNO TRASEIRO	UND	20	104,00	2.080,00	VW
51	ROLAMENTO DE CARDAN	UND	4	523,15	2.092,60	VW
Valor Total					61.858,51	

Lote VIII – CAMINHÃO BASCULANTE VOLKSWAGEN VW/26.280

Item	Descrição	Und	Qt.	VLR UNT	VLR TOTAL	Marca
1	AMORT. DIANT.VW 12.140 A 15.190	PC	10	780,00	7.800,00	VW
2	ARANHA PONTA CARCACA VW 11.130 A 14.140	PC	60	23,40	1.404,00	VW
3	BOMBA DAGUA FORD 1422 A 3530/VW 14220 A 35300	PC	4	1.835,86	7.343,44	VW
4	CATRAÇA FREIO TRAS.VW FORD 24 ESTRIA	PC	25	266,50	6.662,50	VW
5	CIL.EMBR.VW 24.250 2006	PC	5	1.835,86	9.179,30	VW
6	CORR.GIR.ALT.BA VW 18.310/23.310/31.260 01	PC	10	104,00	1.040,00	VW
7	CRUZETA MB1618/1614/1418E/OF1620/CARGO/VW	PC	10	247,00	2.470,00	VW
8	DIAFR.CUICA FREIO MB F/AR 7 TIPO 24	PC	30	78,00	2.340,00	VW
9	EMB.MANGA EIXO VW 16210 A 17210 90/STD 45,55	PC	6	1.753,67	10.522,02	VW
10	EMBR.VISCOSE VW 8.150E/9.150E/26.260	PC	5	1.616,65	8.083,25	VW
11	FILTRO AR VW 13180/15180 02/EXT	PC	25	234,00	5.850,00	VW
12	FILTRO COMB.VW/FORD 6 CIL.ELETRONICO	PC	25	169,00	4.225,00	VW
13	FILTRO SECADOR VALV.APU MB 1418/1620	PC	10	260,00	2.600,00	VW
14	FILTRO SEPAR.AGUA MB VW/FORD	PC	5	248,30	1.241,50	VW
15	HELICE VENT.VW 26300/24220/24250/40300/17310 CUMMI	PC	5	1.342,65	6.713,25	VW
16	KIT EMBR.VW	KT	4	3.048,75	12.195,00	VW
17	LANT.TRAS.VW 12/ BOJUDA VERMELHA/CRISTAL C/VIGIA	PC	10	117,00	1.170,00	VW
18	LONA FREIO TRAS.VW 22.160 /DIANT.	PC	18	156,00	2.808,00	VW
19	LONA FREIO TRUCK/TRACAO 00/12210/1422	PC	18	156,00	2.808,00	VW
20	LUVA CARDAN MB 1418/1620 VW16200/17210	PC	6	390,00	2.340,00	VW
21	MOLA CUICA FREIO VW 7100/8140/8140TO/CE8100	PC	15	169,00	2.535,00	VW
22	PATIM FREIO CARRETA MASTER (NOVA)	PC	10	315,11	3.151,10	VW
23	POLIA ESTIC.VW	PC	15	217,10	3.256,50	VW
24	PONT.CARDANMB1418R/1620/VW16.200/17210/F.CARGO	PC	6	247,00	1.482,00	VW
25	REP.COMP.AR VW 24.250	PC	10	260,00	2.600,00	VW
26	RETEN.RODA DIANT.VW 12140 A 17210	PC	50	91,00	4.550,00	VW
27	RETEN.RODATRAS.MBBRAS./VW15.150/35.300/FORD1215.	PC	20	117,00	2.340,00	VW
28	RODA S/CAMARA 22.5X7.5 10F RETO MB/FORD/VW/GMC	PC	5	1.753,67	8.768,35	VW
29	ROL.RODA DIANT.VW 12.140 A 12.160 EXT	PC	20	404,30	8.086,00	VW
30	ROL.RODA DIANT.VW 18.180/18.210/18.220 INT	PC	20	132,60	2.652,00	VW
31	ROL.RODA TRAS.MB 1520/1620/VW 13.210/14.210 EXT.	PC	20	438,41	8.768,20	VW
32	SEMI-EIXO MB 1620 CARGO 1417	PC	4	2.589,38	10.357,52	VW
33	SERVO EMBR.VW 24.220/24.250	PC	4	1.753,67	7.014,68	VW
34	SUP.ROL.CENTRAL VW 12.140 A 22.210	PC	8	917,92	7.343,36	VW
35	TUBO FLEXIVEL ESCAP.106X350MM C/ABRACADEIRA	PC	5	315,11	1.575,55	VW
36	VALV.SOLENOIDE 12V 4 PINOS ONIBUS VW 16181 A 16210	PC	5	1.753,85	8.769,25	VW
Valor Total					182.044,77	

Lote IX – CAMINHÃO TANQUE M. BENZ ATRON 2729 K 6X4

Item	Descrição	Und	Qt.	VLR UNT	VLR TOTAL	Marca
1	AMORT. DIANT.VW 12.140 A 15.190	PC	10	420,28	4.202,80	MB
2	ARANHA PONTA CARCACA VW 11.130 A 14.140	PC	60	49,26	2.955,60	MB
3	BOMBA DAGUA FORD 1422 A 3530/VW 14220 A 35300	PC	4	910,00	3.640,00	MB
4	CATRAÇA FREIO TRAS.VW FORD 24 ESTRIA	PC	25	416,00	10.400,00	MB
5	CIL.EMBR.VW 24.250 2006/AUX	PC	5	1.420,29	7.101,45	MB
6	CORR.GIR.ALT.BA VW 18.310/23.310/31.260 01	PC	10	126,10	1.261,00	MB
7	CRUZETA MB 1618/1614/1418E/OF1620/CARGO/VW	PC	10	253,50	2.535,00	MB

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro – CEP 45.760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Tel (77) 3274-2021 – Fax: (77) 3274-2022





Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

8	DIAFR.CUICA FREIO MB F/AR 7 TIPO 24	PC	30	276,90	8.307,00	MB
9	EMBR.MANGA EIXO VW 16210 A 17210 90/STD 45,55	PC	6	1.420,29	8.521,74	MB
10	EMBR.VISCOSA VW 8.150E/9.150E/26.260	PC	5	565,21	2.826,05	MB
11	FILTRO AR VW 13180/15180 02/EXT	PC	10	289,90	2.899,00	MB
12	FILTRO COMB.VW/FORD 6 CIL.ELETRONICO	PC	25	188,50	4.712,50	MB
13	FILTRO SECADOR VALV.APU MB 1418/1620	PC	10	338,00	3.380,00	MB
14	FILTRO SEPAR.AGUA MB ACCELO/ATEGO VW/FORD	PC	25	244,40	6.110,00	MB
15	HELICE VENT.VW 26300/24220/24250/40300/17310 CUMMI	PC	5	1.027,00	5.135,00	MB
16	KIT EMBR.VW	KT	4	2.579,70	10.318,80	MB
17	LANT.TRAS.VW 12/ BOJUDA VERMELHA/CRISTAL C/VIGIA	PC	10	78,00	780,00	MB
18	LONA FREIO TRAS.VW 22.160 /DIANT.	PC	18	286,00	5.148,00	MB
19	LONA FREIO TRUCK/TRACAO 00/12210/1422	PC	18	286,00	5.148,00	MB
20	LUVA CARDAN MB 1418/1620 VW16200/17210	PC	6	409,77	2.458,62	MB
21	MOLA CUICA FREIO VW 7100/8140/8140TO/CE8100 MASTER	PC	15	149,50	2.242,50	MB
22	PATIM FREIO CARRETA MASTER (NOVA)	PC	10	377,00	3.770,00	MB
23	POLIA ESTIC.VW	PC	15	299,00	4.485,00	MB
24	PONT.CARDAN MB 1418R/1620/VW 16.200/17210/F.CARGO	PC	6	617,76	3.706,56	MB
25	REP.COMP.AR VW 24.250	PC	10	275,35	2.753,50	MB
26	RETEN.RODA DIANT.VW 12140 A 17210	PC	50	106,60	5.330,00	MB
27	RETEN.RODA TRAS.MB BRAS./VW15.150/35.300/FORD1215.	PC	20	117,00	2.340,00	MB
28	RODA S/CAMARA 22.5X7.5 10F RETO MB/FORD/VW/GMC	PC	5	1.869,55	9.347,75	MB
29	ROL.RODA DIANT.VW 12.140 A 12.160 EXT	PC	20	283,40	5.668,00	MB
30	ROL.RODA DIANT.VW 18.180/18.210/18.220 INT	PC	20	293,80	5.876,00	MB
31	ROL.RODA TRAS.MB 1520/1620/VW 13.210/14.210 EXT.	PC	20	296,40	5.928,00	MB
32	SEMI-EIXO MB 1620 CARGO 1417	PC	4	2.275,00	9.100,00	MB
33	SERVO EMBR.VW 24.220/24.250	PC	4	682,50	2.730,00	MB
34	SUP.ROL.CENTRAL VW 12.140 A 22.210	PC	8	565,21	4.521,68	MB
35	TUBO FLEXIVEL ESCAP.106X350MM	PC	5	275,35	1.376,75	MB
36	VALV.SOLENOIDE 12V 4 PINOS ONIBUS VW 16181 A 16210	PC	5	453,70	2.268,50	MB
Valor Total					169.284,80	

Lote X – FORD CARGO 2428

Item	Descrição	Unid	Qnt	VLR UNT	VLR TOTAL	Marca
1	AMORT. DIANT.	PC	10	576,83	5.768,30	Ford
2	ARANHA PONTA CARCACA VW	PC	60	19,50	1.170,00	Ford
3	BOMBA DAGUA FORD	PC	4	1.449,45	5.797,80	Ford
4	CATRACA FREIO TRAS.VW FORD 24 ESTRIA	PC	25	286,00	7.150,00	Ford
5	CIL.EMBR.	PC	5	1.449,45	7.247,25	Ford
6	CORR.GIR.ALT.BA	PC	10	123,50	1.235,00	Ford
7	CRUZETA	PC	10	253,50	2.535,00	Ford
8	DIAFR.CUICA FREIO MB F/AR 7 TIPO 24	PC	30	488,08	14.642,40	Ford
9	EMBR.MANGA EIXO	PC	6	1.449,45	8.696,70	Ford
10	EMBR.VISCOSA	PC	5	576,83	2.884,15	Ford
11	FILTRO AR	PC	10	279,50	2.795,00	Ford
12	FILTRO COMB.	PC	25	230,10	5.752,50	Ford
13	FILTRO SECADOR	PC	10	473,29	4.732,90	Ford
14	FILTRO SEPAR.AGUA MB	PC	25	195,00	4.875,00	Ford
15	HELICE VENT.	PC	5	1.153,65	5.768,25	Ford
16	KIT EMBR.	KT	4	2.632,68	10.530,72	Ford
17	LANT.TRAS.	PC	10	88,40	884,00	Ford
18	LONA FREIO TRAS	PC	18	286,00	5.148,00	Ford
19	LONA FREIO TRUCK/TRACAO	PC	18	286,00	5.148,00	Ford
20	LUVA CARDAN	PC	6	428,91	2.573,46	Ford
21	MOLA CUICA FREIO	PC	15	113,10	1.696,50	Ford
22	PATIM FREIO CARRETA MASTER (NOVA)	PC	10	266,50	2.665,00	Ford
23	POLIA ESTIC	PC	15	149,50	2.242,50	Ford
24	PONT.CARDAN	PC	6	405,60	2.433,60	Ford
25	REP.COMP.AR	PC	10	127,40	1.274,00	Ford
26	RETEN.RODA DIANT	PC	50	111,80	5.590,00	Ford
27	RETEN.RODA TRAS.MB BRAS	PC	20	114,40	2.288,00	Ford
28	RODA S/CAMARA	PC	5	1.576,90	7.884,50	Ford
29	ROL.RODA DIANT.	PC	20	302,90	6.058,00	Ford
30	ROL.RODA DIANT.	PC	20	302,90	6.058,00	Ford
31	ROL.RODA TRAS	PC	20	383,50	7.670,00	Ford
32	SEMI-EIXO	PC	4	2.210,00	8.840,00	Ford

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro – CEP 45.760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Tel (77) 3274-2021 – Fax: (77) 3274-2022





Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

33	SERVO EMBR.	PC	4	1.005,74	4.022,96	Ford
34	SUP.ROL.CENTRAL	PC	8	576,83	4.614,64	Ford
35	TUBO FLEXIVEL ESCAP.106X350MM C/ABRACADEIRA	PC	5	281,01	1.405,05	Ford
36	VALV.SOLENOIDE 12V 4 PINOS ONIBUS	PC	5	747,47	3.737,35	Ford
Valor Total					173.814,53	

Lote XI – MICRO ÔNIBUS VOLARE 104

Item	Descrição	Und	Qnt.	VLR UNT	VLR TOTAL	Marca
1	Bucha do estabilizador	UND	8	126,10	1.008,80	Marcopolo
2	Palheta limpador de para-brisa – limpador completo com haste e suporte original carrocerias caio	JG	2	997,65	1.995,30	Marcopolo
3	Cruzeta do cardan	UND	4	253,50	1.014,00	Marcopolo
4	Cardan – completo	UND	1	2.009,15	2.009,15	Marcopolo
5	Parafuso da roda	UND	12	26,00	312,00	Marcopolo
6	Amortecedor dianteiro (completo)	UND	2	666,90	1.333,80	Marcopolo
7	Amortecedor traseiro (completo)	UND	2	715,00	1.430,00	Marcopolo
8	Bucha amortecedor dianteiro	UND	8	49,40	395,20	Marcopolo
9	Bucha amortecedor traseiro	UND	8	49,40	395,20	Marcopolo
10	Bucha da direção (com ponteiras)	UND	1	387,98	387,98	Marcopolo
11	Mola de 1º dianteira (mestre dianteira)	UND	1	1.030,90	1.030,90	Marcopolo
12	Mola 2º dianteira	UND	2	409,50	819,00	Marcopolo
13	Mola 3º dianteira	UND	2	377,00	754,00	Marcopolo
14	Mola 4º dianteira	UND	2	377,00	754,00	Marcopolo
15	Buchas de mola (dianteiro)	UND	8	127,40	1.019,20	Marcopolo
16	Lonas de freio com rebites	JG	2	286,00	572,00	Marcopolo
17	Patim de freio	UND	4	465,40	1.861,60	Marcopolo
18	Cuíca de freio dianteiro	UND	2	1.231,10	2.462,20	Marcopolo
19	Kit de embreagem (completo)	UND	1	4.004,45	4.004,45	Marcopolo
20	Farol dianteiro (carroceria marcopolo)	JG	1	910,00	910,00	Marcopolo
21	Cano de descarga intermediário	UND	1	471,11	471,11	Marcopolo
22	Abraçadeira de cano de descarga	UND	10	263,27	2.632,70	Marcopolo
23	Parafuso de fenda (6mm x 2,5p com porca travante)	UND	30	27,44	823,20	Marcopolo
24	Parafuso de fenda (8mm x 2,5p com porca travante)	UND	30	44,90	1.347,00	Marcopolo
25	Arruela lisa 6mm	UND	50	62,35	3.117,50	Marcopolo
26	Arruela lisa 8mm	UND	50	58,19	2.909,50	Marcopolo
27	Arruela lisa 10mm	UND	50	84,53	4.226,50	Marcopolo
28	Arruela lisa 12mm	UND	50	99,76	4.988,00	Marcopolo
29	Alavanca de marcha (terminal de alavanca de marcha)	UND	2	665,10	1.330,20	Marcopolo
30	Mola de 1º traseira (1º mola mestre traseira)	UND	4	910,00	3.640,00	Marcopolo
31	Mola de 2º traseira	UND	4	403,00	1.612,00	Marcopolo
32	Mola de 3º traseira	UND	4	403,00	1.612,00	Marcopolo
33	Mola de 4º traseira	UND	4	403,00	1.612,00	Marcopolo
34	Mola de 5º traseira	UND	4	403,00	1.612,00	Marcopolo
35	Algema de mola (traseira)	UND	8	108,08	864,64	Marcopolo
36	Bucha mola traseira	UND	14	156,00	2.184,00	Marcopolo
37	Bateria 170 amperes 12 volts	UND	2	1.300,00	2.600,00	Marcopolo
38	Terminal de bateria	UND	30	32,50	975,00	Marcopolo
39	Pino de centro dianteiro	UND	20	26,00	520,00	Marcopolo
40	Pino de centro traseiro	UND	20	26,00	520,00	Marcopolo
41	Retrovisor lado direito (completo carroceria caio)	UND	1	1.856,74	1.856,74	Marcopolo
42	Retrovisor lado direito (completo carroceria marcopolo)	UND	1	910,00	910,00	Marcopolo
43	Hélice viscosa (embreagem viscosa hélice)	UND	1	1.912,16	1.912,16	Marcopolo
44	Articulação (8mm do amortecedor)	UND	10	387,98	3.879,80	Marcopolo
45	Pivô de limpador do para-brisa	UND	2	318,70	637,40	Marcopolo
46	Barras de ligação limpador	UND	2	114,40	228,80	Marcopolo
47	Manivelas para limpador de para-brisa	UND	2	282,10	564,20	Marcopolo
48	Motor de limador de para-brisa	UND	1	535,60	535,60	Marcopolo
49	Haste de limpador de para-brisa	UND	4	318,70	1.274,80	Marcopolo
50	Bucha do estabilizador interno traseiro	UND	20	127,40	2.548,00	Marcopolo
51	Rolamento de cardan	UND	4	247,00	988,00	Marcopolo
Valor Total					79.401,63	

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro – CEP 45.760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Tel (77) 3274-2021 – Fax: (77) 3274-2022





Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

Lote XII – MICRO ÔNIBUS VOLARE JBL 201/2015

Item	Descrição	Und	Qnt.	VLR UNT	VLR TOTAL	Marca
1	Bucha do estabilizador	UND	8	114,40	915,20	Marcopolo
2	Palheta limpador de para-brisa – limpador completo com haste e suporte original carrocerias caio	JG	2	1.031,28	2.062,56	Marcopolo
3	Cruzeta do cardan	UND	4	253,50	1.014,00	Marcopolo
4	Cardan – completo	UND	1	2.076,88	2.076,88	Marcopolo
5	Parafuso da roda	UND	12	26,00	312,00	Marcopolo
6	Amortecedor dianteiro (completo)	UND	2	1.418,00	2.836,00	Marcopolo
7	Amortecedor traseiro (completo)	UND	2	799,50	1.599,00	Marcopolo
8	Bucha amortecedor dianteiro	UND	8	272,14	2.177,12	Marcopolo
9	Bucha amortecedor traseiro	UND	8	114,40	915,20	Marcopolo
10	Bucha da direção (com ponteiras)	UND	1	117,00	117,00	Marcopolo
11	Mola de 1º dianteira (mestre dianteira)	UND	1	1.040,00	1.040,00	Marcopolo
12	Mola 2º dianteira	UND	2	390,00	780,00	Marcopolo
13	Mola 3º dianteira	UND	2	390,00	780,00	Marcopolo
14	Mola 4º dianteira	UND	2	390,00	780,00	Marcopolo
15	Buchas de mola (dianteiro)	UND	8	136,50	1.092,00	Marcopolo
16	Lonas de freio com rebites	JG	2	260,00	520,00	Marcopolo
17	Patim de freio	UND	4	409,50	1.638,00	Marcopolo
18	Cuíca de freio dianteiro	UND	2	1.833,37	3.666,74	Marcopolo
19	Kit de embreagem (completo)	UND	1	4.139,43	4.139,43	Marcopolo
20	Farol dianteiro (carroceria marcopolo)	JG	1	1.549,22	1.549,22	Marcopolo
21	Cano de descarga intermediário	UND	1	486,99	486,99	Marcopolo
22	Abraçadeira de cano de descarga	UND	10	272,14	2.721,40	Marcopolo
23	Parafuso de fenda (6mm x 2,5p com porca travante)	UND	30	28,36	850,80	Marcopolo
24	Parafuso de fenda (8mm x 2,5p com porca travante)	UND	30	46,41	1.392,30	Marcopolo
25	Arruela lisa 6mm	UND	50	64,46	3.223,00	Marcopolo
26	Arruela lisa 8mm	UND	50	60,15	3.007,50	Marcopolo
27	Arruela lisa 10mm	UND	50	87,37	4.368,50	Marcopolo
28	Arruela lisa 12mm	UND	50	103,13	5.156,50	Marcopolo
29	Alavanca de marcha (terminal de alavanca de marcha)	UND	2	687,52	1.375,04	Marcopolo
30	Mola de 1º traseira (1º mola mestre traseira)	UND	4	1.170,00	4.680,00	Marcopolo
31	Mola de 2º traseira	UND	4	390,00	1.560,00	Marcopolo
32	Mola de 3º traseira	UND	4	390,00	1.560,00	Marcopolo
33	Mola de 4º traseira	UND	4	390,00	1.560,00	Marcopolo
34	Mola de 5º traseira	UND	4	390,00	1.560,00	Marcopolo
35	Algema de mola (traseira)	UND	8	111,72	893,76	Marcopolo
36	Bucha mola traseira	UND	14	127,40	1.783,60	Marcopolo
37	Bateria 170 amperes 12 volts	UND	2	1.300,00	2.600,00	Marcopolo
38	Terminal de bateria	UND	30	32,50	975,00	Marcopolo
39	Pino de centro dianteiro	UND	20	26,00	520,00	Marcopolo
40	Pino de centro traseiro	UND	20	26,00	520,00	Marcopolo
41	Retrovisor lado direito (completo carroceria caio)	UND	1	1.919,32	1.919,32	Marcopolo
42	Retrovisor lado direito (completo carroceria marcopolo)	UND	1	1.919,32	1.919,32	Marcopolo
43	Hélice viscosa (embreagem viscosa hélice)	UND	1	1.976,61	1.976,61	Marcopolo
44	Articulação (8mm do amortecedor)	UND	10	401,05	4.010,50	Marcopolo
45	Pivô de limpador do para-brisa	UND	2	329,44	658,88	Marcopolo
46	Barras de ligação limpador	UND	2	558,61	1.117,22	Marcopolo
47	Manivelas para limpador de para-brisa	UND	2	544,29	1.088,58	Marcopolo
48	Motor de limpador de para-brisa	UND	1	630,50	630,50	Marcopolo
49	Haste de limpador de para-brisa	UND	4	329,44	1.317,76	Marcopolo
50	Bucha do estabilizador interno traseiro	UND	20	117,00	2.340,00	Marcopolo
51	Rolamento de cardan	UND	4	472,67	1.890,68	Marcopolo
Valor Total					89.674,11	

Lote XIII – MICRO ÔNIBUS FOZ 2500 – 2014

Item	Descrição	Qnt.	Und	VLR UNT	VLR TOTAL	MARCA
1	Bucha do estabilizador	8	UND	388,59	3.108,72	Marcopolo
2	Palheta limpador de para-brisa – limpador completo com haste e suporte original carrocerias caio	2	JG	1.076,11	2.152,22	Marcopolo
3	Cruzeta do cardan	4	UND	234,00	936,00	Marcopolo
4	Cardan – completo	1	UND	2.167,17	2.167,17	Marcopolo
5	Parafuso da roda	12	UND	116,58	1.398,96	Marcopolo

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro – CEP 45.760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Tel (77) 3274-2021 – Fax: (77) 3274-2022





Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

6	Amortecedor dianteiro (completo)	2	UND	910,00	1.820,00	Marcopolo
7	Amortecedor traseiro (completo)	2	UND	910,00	1.820,00	Marcopolo
8	Bucha amortecedor dianteiro	8	UND	97,50	780,00	Marcopolo
9	Bucha amortecedor traseiro	8	UND	97,50	780,00	Marcopolo
10	Bucha da direção (com ponteiras)	1	UND	418,49	418,49	Marcopolo
11	Mola de 1º dianteira (mestre dianteira)	1	UND	1.404,00	1.404,00	Marcopolo
12	Mola 2º dianteira	2	UND	390,00	780,00	Marcopolo
13	Mola 3º dianteira	2	UND	390,00	780,00	Marcopolo
14	Mola 4º dianteira	2	UND	390,00	780,00	Marcopolo
15	Buchas de mola (dianteiro)	8	UND	269,03	2.152,24	Marcopolo
16	Lonas de freio com rebites	2	JG	286,00	572,00	Marcopolo
17	Patim de freio	4	UND	429,00	1.716,00	Marcopolo
18	Cuíca de freio dianteiro	2	UND	1.280,50	2.561,00	Marcopolo
19	Kit de embreagem (completo)	1	UND	4.319,40	4.319,40	Marcopolo
20	Farol dianteiro (carroceria marcopolo)	1	JG	1.612,29	1.612,29	Marcopolo
21	Cano de descarga intermediário	1	UND	508,17	508,17	Marcopolo
22	Abraçadeira de cano de descarga	10	UND	283,97	2.839,70	Marcopolo
23	Parafuso de fenda (6mm x 2,5p com porca travante)	30	UND	29,59	887,70	Marcopolo
24	Parafuso de fenda (8mm x 2,5p com porca travante)	30	UND	48,43	1.452,90	Marcopolo
25	Arruela lisa 6mm	50	UND	67,25	3.362,50	Marcopolo
26	Arruela lisa 8mm	50	UND	62,77	3.138,50	Marcopolo
27	Arruela lisa 10mm	50	UND	91,17	4.558,50	Marcopolo
28	Arruela lisa 12mm	50	UND	107,61	5.380,50	Marcopolo
29	Alavanca de marcha (terminal de alavanca de marcha)	2	UND	717,41	1.434,82	Marcopolo
30	Mola de 1º traseira (1º mola mestre traseira)	4	UND	1.040,00	4.160,00	Marcopolo
31	Mola de 2º traseira	4	UND	390,00	1.560,00	Marcopolo
32	Mola de 3º traseira	4	UND	390,00	1.560,00	Marcopolo
33	Mola de 4º traseira	4	UND	390,00	1.560,00	Marcopolo
34	Mola de 5º traseira	4	UND	390,00	1.560,00	Marcopolo
35	Algema de mola (traseira)	8	UND	116,58	932,64	Marcopolo
36	Bucha mola traseira	14	UND	110,50	1.547,00	Marcopolo
37	Bateria 170 amperes 12 volts	2	UND	1.300,00	2.600,00	Marcopolo
38	Terminal de bateria	30	UND	32,50	975,00	Marcopolo
39	Pino de centro dianteiro	20	UND	26,00	520,00	Marcopolo
40	Pino de centro traseiro	20	UND	26,00	520,00	Marcopolo
41	Retrovisor lado direito (completo carroceria caio)	1	UND	2.002,77	2.002,77	Marcopolo
42	Retrovisor lado direito (completo carroceria marcopolo)	1	UND	1.040,00	1.040,00	Marcopolo
43	Hélice viscosa (embreagem viscosa hélice)	1	UND	2.062,55	2.062,55	Marcopolo
44	Articulação (8mm do amortecedor)	10	UND	418,49	4.184,90	Marcopolo
45	Pivô de limpador do para-brisa	2	UND	343,76	687,52	Marcopolo
46	Barras de ligação limpador	2	UND	582,90	1.165,80	Marcopolo
47	Manivelas para limpador de para-brisa	2	UND	567,95	1.135,90	Marcopolo
48	Motor de limpador de para-brisa	1	UND	1.464,71	1.464,71	Marcopolo
49	Haste de limpador de para-brisa	4	UND	343,76	1.375,04	Marcopolo
50	Bucha do estabilizador interno traseiro	20	UND	343,76	6.875,20	Marcopolo
51	Rolamento de cardan	4	UND	257,40	1.029,60	Marcopolo
Valor Total					96.140,41	

Lote XIV – MICRO ÔNIBUS 15.190 VOLKSWAGEN VW

Item	Descrição	Qty.	Und	VLR UNT	VLR TOTAL	MARCA
1	Bucha do estabilizador	8	UND	97,50	780,00	VW
2	Palheta limpador de para-brisa – limpador completo com haste e suporte original carrocerias caio	2	JG	1.132,16	2.264,32	VW
3	Cruzeta do cardan	4	UND	253,50	1.014,00	VW
4	Cardan – completo	1	UND	2.280,04	2.280,04	VW
5	Parafuso da roda	12	UND	26,00	312,00	VW
6	Amortecedor dianteiro (completo)	2	UND	910,00	1.820,00	VW
7	Amortecedor traseiro (completo)	2	UND	910,00	1.820,00	VW
8	Bucha amortecedor dianteiro	8	UND	97,50	780,00	VW
9	Bucha amortecedor traseiro	8	UND	97,50	780,00	VW
10	Bucha da direção (com ponteiras)	1	UND	156,00	156,00	VW
11	Mola de 1º dianteira (mestre dianteira)	1	UND	910,00	910,00	VW
12	Mola 2º dianteira	2	UND	390,00	780,00	VW
13	Mola 3º dianteira	2	UND	390,00	780,00	VW
14	Mola 4º dianteira	2	UND	390,00	780,00	VW
15	Buchas de mola (dianteiro)	8	UND	123,50	988,00	VW

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro – CEP 45.760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Tel (77) 3274-2021 – Fax: (77) 3274-2022





Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

16	Lonas de freio com rebites	2	JG	286,00	572,00	VW
17	Patim de freio	4	UND	429,00	1.716,00	VW
18	Cuíca de freio dianteiro	2	UND	1.495,00	2.990,00	VW
19	Kit de embreagem (completo)	1	UND	4.544,37	4.544,37	VW
20	Farol dianteiro (carroceria marcopolo)	1	JG	780,00	780,00	VW
21	Cano de descarga intermediário	1	UND	546,39	546,39	VW
22	Abraçadeira de cano de descarga	10	UND	298,77	2.987,70	VW
23	Parafuso de fenda (6mm x 2,5p com porca travante)	30	UND	31,13	933,90	VW
24	Parafuso de fenda (8mm x 2,5p com porca travante)	30	UND	50,95	1.528,50	VW
25	Arruela lisa 6mm	50	UND	70,76	3.538,00	VW
26	Arruela lisa 8mm	50	UND	66,05	3.302,50	VW
27	Arruela lisa 10mm	50	UND	95,92	4.796,00	VW
28	Arruela lisa 12mm	50	UND	113,21	5.660,50	VW
29	Alavanca de marcha (terminal de alavanca de marcha)	2	UND	754,77	1.509,54	VW
30	Mola de 1º traseira (1º mola mestre traseira)	4	UND	1.430,00	5.720,00	VW
31	Mola de 2º traseira	4	UND	390,00	1.560,00	VW
32	Mola de 3º traseira	4	UND	390,00	1.560,00	VW
33	Mola de 4º traseira	4	UND	390,00	1.560,00	VW
34	Mola de 5º traseira	4	UND	390,00	1.560,00	VW
35	Algema de mola (traseira)	8	UND	122,65	981,20	VW
36	Bucha mola traseira	14	UND	110,50	1.547,00	VW
37	Bateria 170 amperes 12 volts	2	UND	1.300,00	2.600,00	VW
38	Terminal de bateria	30	UND	32,50	975,00	VW
39	Pino de centro dianteiro	20	UND	26,00	520,00	VW
40	Pino de centro traseiro	20	UND	26,00	520,00	VW
41	Retrovisor lado direito (completo carroceria caio)	1	UND	910,00	910,00	VW
42	Retrovisor lado direito (completo carroceria marcopolo)	1	UND	910,00	910,00	VW
43	Hélice viscosa (embreagem viscosa hélice)	1	UND	2.169,97	2.169,97	VW
44	Articulação (8mm do amortecedor)	10	UND	440,29	4.402,90	VW
45	Pivô de limpador do para-brisa	2	UND	361,66	723,32	VW
46	Barras de ligação limpador	2	UND	613,25	1.226,50	VW
47	Manivelas para limpador de para-brisa	2	UND	597,53	1.195,06	VW
48	Motor de limpador de para-brisa	1	UND	1.541,00	1.541,00	VW
49	Haste de limpador de para-brisa	4	UND	361,66	1.446,64	VW
50	Bucha do estabilizador interno traseiro	20	UND	361,66	7.233,20	VW
51	Rolamento de cardan	4	UND	518,91	2.075,64	VW
Valor Total					94.587,19	

Lote XV – MICRO ÔNIBUS THUNDER WAY – VOLKSWAGEN VW

Item	Descrição	Qnt.	Und	VLR UNT	VLR TOTAL	MARCA
1	Bucha do estabilizador	8	UND	110,50	884,00	VW
2	Palheta limpador de para-brisa – limpador completo com haste e suporte original carrocerias caio	2	JG	1.209,48	2.418,96	VW
3	Cruzeta do cardan	4	UND	253,50	1.014,00	VW
4	Cardan – completo	1	UND	2.435,75	2.435,75	VW
5	Parafuso da roda	12	UND	26,00	312,00	VW
6	Amortecedor dianteiro (completo)	2	UND	780,00	1.560,00	VW
7	Amortecedor traseiro (completo)	2	UND	780,00	1.560,00	VW
8	Bucha amortecedor dianteiro	8	UND	97,50	780,00	VW
9	Bucha amortecedor traseiro	8	UND	97,50	780,00	VW
10	Bucha da direção (com ponteiras)	1	UND	97,50	97,50	VW
11	Mola de 1º dianteira (mestre dianteira)	1	UND	1.495,00	1.495,00	VW
12	Mola 2º dianteira	2	UND	390,00	780,00	VW
13	Mola 3º dianteira	2	UND	390,00	780,00	VW
14	Mola 4º dianteira	2	UND	390,00	780,00	VW
15	Buchas de mola (dianteiro)	8	UND	156,00	1.248,00	VW
16	Lonas de freio com rebites	2	JG	429,00	858,00	VW
17	Patim de freio	4	UND	513,50	2.054,00	VW
18	Cuíca de freio dianteiro	2	UND	1.365,00	2.730,00	VW
19	Kit de embreagem (completo)	1	UND	4.854,70	4.854,70	VW
20	Farol dianteiro (carroceria marcopolo)	1	JG	910,00	910,00	VW
21	Cano de descarga intermediário	1	UND	571,14	571,14	VW
22	Abraçadeira de cano de descarga	10	UND	319,17	3.191,70	VW
23	Parafuso de fenda (6mm x 2,5p com porca travante)	30	UND	33,26	997,80	VW
24	Parafuso de fenda (8mm x 2,5p com porca travante)	30	UND	54,42	1.632,60	VW
25	Arruela lisa 6mm	50	UND	75,59	3.779,50	VW
26	Arruela lisa 8mm	50	UND	70,56	3.528,00	VW

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro – CEP 45.760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Tel (77) 3274-2021 – Fax: (77) 3274-2022





Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

27	Arruela lisa 10mm	50	UND	102,47	5.123,50	VW
28	Arruela lisa 12mm	50	UND	120,95	6.047,50	VW
29	Alavanca de marcha (terminal de alavanca de marcha)	2	UND	806,31	1.612,62	VW
30	Mola de 1º traseira (1º mola mestre traseira)	4	UND	1.300,00	5.200,00	VW
31	Mola de 2º traseira	4	UND	390,00	1.560,00	VW
32	Mola de 3º traseira	4	UND	390,00	1.560,00	VW
33	Mola de 4º traseira	4	UND	390,00	1.560,00	VW
34	Mola de 5º traseira	4	UND	390,00	1.560,00	VW
35	Algema de mola (traseira)	8	UND	110,50	884,00	VW
36	Bucha mola traseira	14	UND	110,50	1.547,00	VW
37	Bateria 170 amperes 12 volts	2	UND	1.300,00	2.600,00	VW
38	Terminal de bateria	30	UND	32,50	975,00	VW
39	Pino de centro dianteiro	20	UND	26,00	520,00	VW
40	Pino de centro traseiro	20	UND	26,00	520,00	VW
41	Retrovisor lado direito (completo carroceria caio)	1	UND	910,00	910,00	VW
42	Retrovisor lado direito (completo carroceria marcopolo)	1	UND	910,00	910,00	VW
43	Hélice viscosa (embreagem viscosa hélice)	1	UND	2.320,37	2.320,37	VW
44	Articulação (8mm do amortecedor)	10	UND	470,35	4.703,50	VW
45	Pivô de limpador do para-brisa	2	UND	386,73	773,46	VW
46	Barras de ligação limpador	2	UND	655,76	1.311,52	VW
47	Manivelas para limpador de para-brisa	2	UND	638,95	1.277,90	VW
48	Motor de limpador de para-brisa	1	UND	1.688,44	1.688,44	VW
49	Haste de limpador de para-brisa	4	UND	386,73	1.546,92	VW
50	Bucha do estabilizador interno traseiro	20	UND	386,73	7.734,60	VW
51	Rolamento de cardan	4	UND	554,87	2.219,48	VW
Valor Total					98.698,46	

Lote XVI – CAMINHÃO BASCULANTE VOLKSWAGEN VW/TOCO

Item	Descrição	Unid	Qnt	VLR UNT	VLR TOTAL	MARCA
1	AMORT. DIANT.VW 12.140 A 15.190/CONSTELLATION	PC	10	559,00	5.590,00	VW
2	ARANHA PONTA CARCACA VW 11.130 A 14.140	PC	60	55,05	3.303,00	VW
3	BOMBA DAGUA FORD 1422 A 3530/VW 1422A 35300	PC	4	1.118,00	4.472,00	VW
4	CATRACA FREIO TRAS.VW FORD 24 ESTRIA	PC	25	429,00	10.725,00	VW
5	CIL.EMBR.VW 24.250 2006/CONSTELLATION /AUX	PC	5	949,00	4.745,00	VW
6	CORR.GIR.ALT.BA VW 18.310/23.310/31.260CUMMINS 01/	PC	10	429,00	4.290,00	VW
7	CRUZETA MB 1618/1614/1418E/OF1620/CARGO/VW	PC	10	273,00	2.730,00	VW
8	DIAFR.CUICA FREIO MB F/AR 7 TIPO 24 BENDIX	PC	30	240,50	7.215,00	VW
9	EMB.MANGA EIXO VW 16210 A 17210 90/STD 45,55	PC	6	1.586,77	9.520,62	VW
10	EMBR.VISCOSA VW 8.150E/9.150E/26.260 MWM/CUMMINS	PC	5	631,47	3.157,35	VW
11	FILTRO AR VW 13180/15180 MWM/CUMMINS 02/EXT	PC	10	266,50	2.665,00	VW
12	FILTRO COMB.VW/FORD CUMMINS 6 CIL.ELETRONICO	PC	25	372,40	9.310,00	VW
13	FILTRO SECADOR VALV.APU MB 1418/1620	PC	10	518,13	5.181,30	VW
14	FILTRO SEPAR.AGUA MB ACCELO/ATEGO VW/FORD CUMMINS	PC	25	469,55	11.738,75	VW
15	HELICE VENT.VW 26300/24220/24250/40300/17310 CUMMI	PC	5	1.262,94	6.314,70	VW
16	KIT EMBR.VW CONSTELLATION TDS	KT	4	2.882,09	11.528,36	VW
17	LANT.TRAS.VW 12/ BOJUDA VERMELHA/CRISTAL C/VIGIA	PC	10	372,40	3.724,00	VW
18	LONA FREIO TRAS.VW 22.160 /DIANT.COSTELLATION	PC	18	340,02	6.120,36	VW
19	LONA FREIO TRUCK/TRACAO COSTELLATION 00/12210/1422	PC	18	340,02	6.120,36	VW
20	LUA CARDAN MB 1418/1620 VW16200/17210	PC	6	364,00	2.184,00	VW
21	MOLA CUICA FREIO VW 7100/8140/8140TO/CE8100 MASTER	PC	15	143,00	2.145,00	VW
22	PATIM FREIO CARRETA MASTER (NOVA)	PC	10	261,30	2.613,00	VW
23	POLIA ESTIC.VW CUMINS	PC	15	279,50	4.192,50	VW
24	PONT.CARDAN MB 1418R/1620/VW 16.200/17210/F.CARGO	PC	6	416,00	2.496,00	VW
25	REP.COMP.AR VW 24.250 CONSTTELATION	PC	10	195,00	1.950,00	VW
26	RETEN.RODA DIANT.VW 12140 A 17210	PC	50	110,50	5.525,00	VW
27	RETEN.RODA TRAS.MB BRAS./VW15.150/35.300/FORD1215.	PC	20	120,90	2.418,00	VW
28	RODA S/CAMARA 22.5X7.5 10F RETO MB/FORD/VW/GMC	PC	5	1.690,00	8.450,00	VW
29	ROL.RODA DIANT.VW 12.140 A 12.160 EXT	PC	20	266,50	5.330,00	VW
30	ROL.RODA DIANT.VW 18.180/18.210/18.220 INT	PC	20	279,50	5.590,00	VW
31	ROL.RODA TRAS.MB 1520/1620/VW 13.210/14.210 EXT.	PC	20	260,00	5.200,00	VW
32	SEMI-EIXO MB 1620 CARGO 1417	PC	4	1.560,00	6.240,00	VW
33	SERVO EMBR.VW 24.220/24.250 CONSTELLATION	PC	4	1.101,02	4.404,08	VW
34	SUP.ROL.CENTRAL VW 12.140 A 22.210	PC	8	631,47	5.051,76	VW
35	TUBO FLEXIVEL ESCAP.106X350MM C/ABRACADEIRA	PC	5	311,85	1.559,25	VW
36	VALV.SOLENOIDE 12V 4 PINOS ONIBUS VW 16181 A 16210	PC	5	777,19	3.885,95	VW
Valor Total					187.685,34	

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro – CEP 45.760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Tel (77) 3274-2021 – Fax: (77) 3274-2022





Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

Lote XVII – SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEÍCULO	QUANTIDADE DE HORAS	VLR UNT	VLR TOTAL
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA VEÍCULOS, ÔNIBUS, CAMINHÕES, TRATORES E MAQUINAS PESADAS (PÁ CARREGADEIRA / MOTONIVELADORA / RETRO- ESCAVADEIRA E SIMILARES)	2.000	242,11	484.220,00
	VALOR TOTAL			484.220,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

3.1 - Os órgãos e entidades, beneficiários desta Ata, deverão solicitar, a Comissão Permanente de Licitação, órgão gerenciador da presente Ata, nos termos do **Decreto Municipal e demais legislações vigentes**, autorização para fornecimento dos produtos para serem atendidos, de acordo com o Edital de Licitação que faz parte integrante da presente Ata.

3.2 – A contratação decorrente desta Ata será formalizada por meio de Contrato, o qual deverá ser assinado e retirado pelo Fornecedor no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da comunicação.

3.3 – Mediante a assinatura da Ata estará caracterizado o compromisso de entrega dos materiais, objeto deste Pregão.

3.4 - Após o recebimento da Nota de Empenho, o fornecedor terá o prazo fixado no edital para entregar os produtos;

3.5 - Os itens deverão ser entregues, em local designado pela Prefeitura, de acordo com o edital do **Pregão PRESENCIAL 108/2023**, Termo de Referência, Anexo I, com a proposta vencedora da licitação, bem como as cláusulas da presente Ata.

3.6 - **O Município de Macarani não está obrigado a contratar o objeto desta licitação, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços, preferência, em igualdade de condições.**

CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO

4.1 O pagamento será efetuado pelo município, através da emissão de Ordem Bancária em conta corrente indicada pela contratada, em até o dia 10 (dez) do mês subsequente a apresentação da Nota Fiscal ou Fatura contendo o detalhamento dos bens fornecidos/serviços prestados.

4.2 A Contratada deverá encaminhar junto a Nota Fiscal ou Fatura, as Autorizações de Fornecimento, devidamente assinadas por preposto autorizado pelo chefe do Poder Executivo, para conferência dos quantitativos efetivamente fornecidos. Não será aceita a emissão de boletos bancários para efetuar o pagamento das Notas Fiscais e/ou Faturas.

4.3 Havendo erro na fatura ou recusa pelo município na aceitação dos produtos entregues, no todo ou em parte, a tramitação da fatura será suspensa até que a Contratada tome as providências necessárias à sua correção, passando a ser considerada, para fins de pagamento a data da reapresentação, devidamente regularizada.

4.4 Nenhum pagamento isentará a Contratada das responsabilidades contratuais, nem implicará em aprovação definitiva dos produtos entregues total ou parcial.



Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

4.5 A nota fiscal/fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outros CNPJs.

4.6 A Contratada deverá apresentar juntamente com a Nota Fiscal todas as certidões fiscais e trabalhista.

a) O pagamento será feito, em até o dia 10 (dez) do mês subsequente, após o fornecimento do material, mediante a apresentação da Nota Fiscal ou Fatura, ou mediante a emissão de Ordem Bancária em conta corrente indicada pela contratada.

b) Em caso de devolução da Nota Fiscal ou Fatura para correção, o prazo para o pagamento passará a fluir após a sua reapresentação.

c) **A nota fiscal/fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outros CNPJs.**

CLÁUSULA QUINTA – DA VALIDADE CONTROLE E ALTERAÇÕES DE PREÇOS

5.1 - O prazo de validade deste Registro de Preços será até **12 (doze) meses**, a partir da assinatura da ata e da publicação do extrato da Ata no Diário Oficial do Município, permitindo sua prorrogação conforme legislação pertinente.

5.2 – A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/93.

5.2.1 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

5.2.2 - Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

5.2.3 - Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado; frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;

5.2.4 - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação, diante dos resultados de classificação apresentados na Ata.

5.3 - Quando o preço de mercado torna-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.3.1 - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmado a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;

5.3.2 - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

5.3.3 - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.



Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

CLÁUSULA SEXTA – DOS USUARIOS NÃO-PARTICIPANTES/ADESISTAS

6.1 – A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante previa consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

6.2- Os órgãos e entidades que não participarem do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador da Ata, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

6.3- Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

6.4- As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA SETIMA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

7.1 - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito:

7.1.1- Pela Comissão Permanente de Licitação, mediante comunicação da unidade requisitante, quando:

7.1.1.1 - A(s) detentora(s) não cumprir (em) as obrigações dela constantes;

7.1.1.2 - A(s) detentora(s) não cumprir (em) a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a unidade requisitante não aceitar sua(s) justificativa(s);

7.1.1.3 - A(s) detentora(s) der (em) causa a rescisão administrativa de contrato decorrente deste instrumento de Registro de Preços, em algumas hipóteses previstas no Art. 78, Inc. I a XII, ou XVII, da Lei Federal 8.666/93, com as respectivas alterações posteriores;

7.1.1.4 - Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;

7.1.1.5 - Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

7.1.1.6 - Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.

7.2- Pela(s) detentora(s), quando mediante solicitação por escrito, comprovar (em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências nela contidas ou quando ocorrer alguma das hipóteses contidas no Art. 78, incisos XIV e XVI, da lei Federal nº 8.666/93 com as respectivas alterações posteriores.

7.2.1- A solicitação da(s) detentora(s) para cancelamento dos preços registrados deverá ser dirigida a Comissão Permanente de Licitação, facultada a ele a aplicação das penalidades previstas, caso não aceitas as razões do pedido.

7.3- Ocorrendo o cancelamento do Registro de Preços pela Administração, a empresa detentora será comunicada por com aviso de recebimento, devendo ser anexado ao processo que tiver dado origem ao Registro de Preços.



Prefeitura Municipal de Macarani

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro
CEP 45.760-000 – Macarani - Bahia
CNPJ 13.751.540/0001-59

7.3.1- No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da(s) detentora(s), a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município e Jornal de grande circulação, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

7.3.2- Fica estabelecido que as detentoras da Ata deverão comunicar imediatamente à Comissão Permanente de Licitação, qualquer alteração ocorrida no endereço, telefone, conta bancária e outras julgáveis necessárias para recebimento de correspondência e outros documentos.

CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1- A presente Ata de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Município.

8.2- Integram o presente instrumento, independente de transcrição, todas as condições e respectivos atos administrativos relacionados ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2023 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP**.

8.3- Fica designado como Órgão Gerenciador do Registro de Preços, o Pregoeiro designado pelo Município.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preço, em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Macarani-BA, 06 de fevereiro de 2024.

ANDRÉ DE FREITAS JACINTO
PREGOEIRO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Selma Rodrigues Souto
Prefeita Municipal de Macarani-BA

GSG TRANSPORTE E SERVIÇOS DE ITAMBE LTDA
(Fornecedor)

TESTEMUNHAS:

RG:
CPF:

RG:
CPF:

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro – CEP 45.760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Tel (77) 3274-2021 – Fax: (77) 3274-2022

